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1MS AND BENEFIT PAYMENTS 
	

DEMANDES DE PRESTATIONS ET PRESTATIONS SERVIES 

1)ECEMBER - 1974 - DCEMBRE 

Généralités 

	

The annual supplement for 1974 is included with 	Le supplement annuel de 1974 fait partie do present no- 

	

this issue. Two new tables have been added; as fol- 	méro. Deux nouveaux tableaux oat Cté ajoutes: 
lows: 

(1) a historical table showing the number of weeks of 
benefit paid as a companion table to the amount of 
benefit paid and 

(2) total benefit paid, weeks of benefit paid and aver-
age weekly payment by type of benefit for 1973 and 
1974. 

Highlights relating to statistics for the calen-
dar year will be found on page 16. 

Initial and Renewal Claims 

During December, 332,000 initial and renewal 
claims for unemployment insurance benefit were filed 
with U.I.C. offices across the country, 31% more than 
253,000 received in November. The rate of increase was 
considerably greater than that of the two previous 
years in which advances of about 4% were registered. 
All provinces recorded increases from the previous 
month; however, the western provinces had lower than 
average gains. 

The claim load was also 30% more than in December 
1973 when 256,000 applications were filed. Ontario had 
the largest rise with a year-to-year increase of 397.. 

Initial and renewal claims allowed were 292,000 
in December, up 34% from 217,000 in November and 26% 
rom 231,000 in December 1973. 

Claimants at Month-End 

The month-end count of claimants registered for 
unemployment insurance in December rose to 910,000 from 
760,000 in November, an increase of 207,. A rise is 
usual at this time of year but was somewhat higher than 
gains of 127. in 1973 and 187. in 1972. The current 
registrations were also 9% more than the 835,000 total 
in December 1973. 

Twenty-nine percent of the claimants were on 
claim 14 weeks or more, down from the 32% proportion in 
November and 337. in December 1973. Forty-four percent 
of the claimants were female, the same proportion as a 
year ago. 

Benefit Payments 

Net benefit paid in December was $164 million, 
an increase of 187. from $139 million in November and 
167. from $142 million in December 1973. 

The average weekly benefit advanced to $78.90, 
11% greater than a year ago. 

(1) un tableau chronologique prCsentant le nombre de aemaines 
de prestationa servies coimne tableau d'accompagnement de 
celui indiquant le montant des prestattona aerviea et 

(2) lea prestations totales servie., lea seinaines de preata-
tions et le paiement hebdomadaire moyen salon le genre de 
prestation en 1973 et 1974. 

Lea points saillants des statistiques de l'annCe civile 
sont présentCs A Is page 16. 

Demandes initiales et demandes renouvelCes 

En décembre, les buresux de is C.A.C. oat recu au total 
332,000 detnandes initialea et renouvelCes, soit 31 7, de plus 
qu'en novembre (253,000). Cc taux d'augmentation eat consi-
derable par rapport a ceux des deux années précédenres, qui 
s'etabiissaient I prIs de 4 7.. Toutes les provinces oat care-
gistre des augmentations par rapport au mois precedent; les 
provinces de l'Ouest oat toutefoia connu des hausses infCrieu-
rca 1 la moyenne. 

Le nombre de demandes a dCpassC de 30 7. celui de dCceinbre 
1973 (256,000). L'Ontsrio a enregistrC la hausse Ia plus for -
te, soit une augmentation de 39 7. d'une année 1 l'autre. 

Le nombre de demandes initiales et de demsades renouve-
lees acceptees a etc de 292,000 en dCcembre, cc qui reprCsente 
une augmentation de 34 7. par rapport 1 novembre (217,000) et 
de 26 7, par rapport 1 dCcembre 1973 (231,000). 

Prestataires en fin de mois 

Le nombre de prestatsires de l'assurance-chOmage en fin 
de mois est passé de 760,000 en novecibre 1 910,000 en dCceinbre, 
soit une augmentation de 20 7.. On observe habituellement une 
hausse I cette Cpoque de l'annCe, mats celle-ci dCpaaae assez 
nettement lea augmentations enregistrCea en 1973 (12 7.) et en 
1972 (18 7.). Le chiffre de dCcembre dCpasse également de 9 7. 
Ic total de décembre 1973 (835,000). 

La période des prestations a durC 14 semaines ou plus 
pour 29 7. des prestataires contre 32 7. en novembre at 33 7. en 
décembre 1973. La proportion des preetataires de sexe féminin 
était aemblable 1 celle observCe un an plu. tOt, .oit 44 7.. 

Prestations servies 

Lea prestations nettes service en décembre se eont chif-
frees I $164 millions, soit une augmentation de 18 7. par rap-
port a novembre ($139  millions) et de 16 7. par rapport I 
décembre 1973 ($142 millions). 

La prestation hebdoinadaire moyenne eat passCe I $78.90, 
soit 11 7, de plus qu'un an plus tOt. 

I 



L\BLE 1. Summary Data, December 197 

TABLEAU 1. Résumé, décembre 1974 

Percentage 
change from 

Number - Nombre 	- 
Taux de variation 

Ite' - IWtail 	
par raoport 

Current 	Previous 	Year 	Previous 	Year 
month 	month 	ago 	month 	ago 

Mois 	Mois 	Année 	Au mois A l'année 
courant 	prcdent 	dernière 	précdent dernière 

Claims received - Demandes reçues 	332,058 	253,076 	256,190 	31 	30 

	

Initial - Initiales ...................300, 224 	226,457 	226,190 	33 	33 

	

Renewal - Renouvellements ............ ..31,834 	26,619 	30,000 	20 	6 

(loins allowed - Demandes acceptées 	291,574 	217,149 	230,620 	34 	26 

	

Initial - Initiales .................. ..262,541 	191,808 	202,153 	37 	30 

	

kenewal - Renouvellements .............29,033 	25,341 	28,467 	15 	2 

Ilaimants at month-end - Prestataires en 

	

fin de mois .......................... ..910,103 	760,227 	834,762 	20 	9 

	

Male - Hommes .........................510,086 	387,571 	466,516 	32 	9 

	

Female - Femmes .......................400,017 	372,656 	368,246 	7 	9 

Fenefit payments - Prestations servies: 

	

-ross amount - Montant brut ........$ 16,5,202,526 140,214,582 142,554,690 	18 	ir 

	

-et amount(2) - Montant net(2) .....$ 164,448,626 139,168,934 r 141,637,262 	18 

..eeks of benefit - Prestations 

	

hebdomadaires ....................... 2 ,093, 785 	1,817,694 	2,002,322 	15 

Average week lv benefit - Prestations 

	

78 . 90 	77.14 	71.19 	2 	N 

Year to date - Depuis le dbut de l'année 

	

Current 	Previous 	Percentage 

	

year 	year 	change 

	

Anne 	Année 	Taux de 
courante - 	précdente 	variation 

I 

Claims received - Demandes reçues ...... 
Initial - Initiales .................. 
Renewal - Renouvellements ............ 

Claims allowed - Demandes acceptées 
Initial - Initiales .................. 
Renewal - Renouvellements ............ 

Claimants at month-end(l) - Prestataires 
en fin de mois(l) .................... 
Male - Hoimnes ........................ 
Female - Fenmes ...................... 

rnefit payments - Prestations servies: 
Cross amount - Montant brut ........$ 
Ret amount(2) - Montant net(2) .....$ 
Weeks of benefit - Prestations 

hebdoinadaires ...................... 
Average weekly benefit - Prestations 
hebdomadaires moyennes ...........$ 

2,410,367 2,237,528 8 
2,121,306 1,957,783 8 

289,061 279,745 3 

2,177,996 2,044,526 7 
1,890,975 1,763,428 7 

287,021 281,098 2 

827,740 828,287 -- 
457,069 462,444 - 1 
370,670 365,843 1 

2,131,410,625 2,021,846,689 5 
2,119,212,741 2,004,211,973 6 

28,460,714 29,536,987 - 

74.89 68.45 

(N Monthly average. - Moyenne mensuelle. (2) After cancellation of warrants and collection of over-

payments. - Après rnandats retires et collecte des prestations versCes en trop. 
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TABLE 2. Historical Data 

TABLEAU 2. Données chronologiques 

Year and month 

Initial and 
renewal 
claims 

received - 

Initial 
claims 

allowed(l) 
- 

Claimants 
at 

month-end 
- 

Benefit payments 

- 
Prestations servies 

Weekly 
- 

Année et mois 
Delnande8 Demandes Presta- 

mount(2) Weeks average 
initiales initiales taires en 
et renou- accep- fin de mois - 

¶ontant(2) 
- 

Semaines 
- Moyenne 

vellements tées(l) hebdoma- 
reçus daire 

$000 000 $ 

1972 - Annual average - Moyenne 
205,827 155,379 803,794 155,984 2,538 61.79 

January - Janvier 279,606 192,123 826,996 139,930 2,376 59.09 
annuelle 	................ 

February - Février 202,980 181,448 911,943 193,168 3,140 61.69 
182,169 154,226 913,557 200,093 3,258 61.69 
175,478 128,612 873,892 174,291 2,838 61.71 

May - Mai 	............... 174, 682 131,162 813,736 185,702 3,033 61.53 

March - Mars 	............. 
April - Avril 	............. 

182,114 125,491 752,628 138,258 2,291 60.83 June - Juin 	.............. 
July - Juillet 	............ 

. 

194,395 142,049 762,033 127,154 2,109 60.70 
165,044 124,797 721,759 143,807 2,377 60.88 August 	- Aoüt 	............ 

September - Septembre 173,281 121,717 692,212 128,138 2,085 61.93 
October - Octobre 198,954 145,514 708,542 138,064 2,205 62.99 
November - Novembre 266,334 191,001 764,840 143,763 2,284 63.46 
I)ecember - Décembre 274,882 226,408 903,388 159,434 2,466 64.99 

1973 - Annual average - Moyenne 
186,461 146,952 828,287 167,018 2,461 68.45 

January - Janvier 269,863 239,362 1,055,567 244,437 3,634 67.68 
February - Février 154,928 136,031 1,054,875 222,661 3,268 68.49 

157,596 122,335 1,002,748 214,337 3,148 68.67 March - Mars ............. 
149,938 109,129 921,442 201,1201  2,954 68.56 

annuelle 	............... 

April - Avril ............ 
156,936 122,643 810,321 178,793 2,664 67.70 
153,500 113,912 739,103 135,588 2,033 67.38 

May - Mai ................ 

178,658 136,962 733,472 145,079 2,138 68.33 
June - Juin .............. 

160,626 119,076 690,785 134,579 2,015 67.37 
September - Septembre 160,970 125,251 676,244 122,083 1,812 68.03 

July - Juillet ........... 
August - AoQt ............ 

October - Octobre 191,189 148,219 676,575 135,223 1,953 69.76 
November - Novembre 247,134 188,355 743,555 128,674 1,916 68.99 
December - Décembre 256,190 202,153 834,762 141,637 2,002 71.19 

1974 - Annual average - Moyenne 
200,864 157,581 827,740 176,601 2,372 74.89 

January - Janvier 277,736 238,245 980,647 247,603 3,368 73.80 
February - Février 169,843 147,847 1,009,240 220,512 2,951 75.00 

158,755 125,811 983,737 221,427 2,952 75.27 
155,772 118,618 959,616 210,937 2,810 75.24 

annuelle ...............

March - Mars ............. 

172,290 131,378 825,201 202,017 2,736 74.34 
157,081 111,941 748,238 147,630 2,024 73.57 

May - Mai 	................ 

188,154 142,514 719,094 159,430 2,197 73.11 
June - Juin .............. 
July - Juillet 	........... 

151,124 122,888 694,301 136,533 1,881 73.21 

April - Avril ............ 

September - Septembre 170,736 127,874 663,545 125,893 1,715 74.11 

August - AoGt ............

October - Octobre 223,742 169,510 678,928 143,613 1,914 75.59 
November - Novembre 253,076 191,808 760,227 139,].69r 1,818 77.14 
December - Décembre 332,058 262,541 910,103 164,449 2,094 78.90 

S 	(1) Includes claims with disqualiticatlon and disentitiement ana claims previousiy nou aJ.iowea. - 
Cornprend les demandes exclues du bénéfice des prestations, les inadmissibilités et les demandes 
non acceptées auparavant. 

(2) After cancellation of warrants and collection of overpayments. - Après mandats retires et collecte 
des prestations versées en trop. 

S 



7 , 845 

7,608 
7,590 
7,684 

- January - Janvier 	................................... 

7,647 

February - 	Février 	.................................. 
March -  Mars 	........................................ 

7,807 
April 	- Avril 	....................................... 
May 	- 	Mai 	........................................... 

7,977 
8,195 
8,156 
7,762 
7,841 
7,914 
7,955 

8,264 

- January - Janvier 	.................................. 7,926 
February - 	Ffvrier 	................................. 7,999 
March - Mars 	....................................... 

8,081 

June 	- 	Juin 	......................................... 
July - 	Juillet 	...................................... 

8,239 

August 	- AoQt 	....................................... 

April 	- Avril 	....................................... 

8,492 

September - 	Septembre 	............................... 
October - Octobre 	................................... 

8,584 

November - Novembre 	................................. 
December - 	DéceTnbre 	................................. 

8,596 
8,203 
8,330 

8. ,031 

8,343 

. . 

.. 

May - Mai 	........................................... 
June 	- 	Juin 	......................................... 
July - 	Juillet 	...................................... 
August - 	AoOt 	....................................... 

December - 	Décembre 	................................. 8,341 

September - Septembre 	............................... 
October - Octobre 	................................... 
November - Novembre 	................................. 

8 , 6 17  

8,324 January - Janvier 	................................ ... . 
February - Février 	................................. 8,337 
March 	- Mars 	....................................... 
April 	- Avril 	....................................... 8,411 

8. ,340 
.. 

May - Mai 	........................................... 8,579 

July - 	Juillet 	..................................... 
9,055 

June - 	Juin 	......................................... 8,745 

8,575 
August 	- Aot 	....................................... 

9. ,007 

8,638 
September - Septembre 	............................... 
October 	- 	Octobre 	................................... 

8,672 November - Novembre 	................................. 
December - Décembre 	................................. 8,716 

1972 - Annual average - Moyenne annuelle 

1973 - Annual average - Moyenne annuelie 

1974 - Annual average - Moyenne annuelle I 
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TABLE 3. Estimates of Persons Exposed to Unemployment Insurance 

TABLEAU 3. Estimation du nombre de peraonnes assujetties A l'assurance-u'uliiiage I 
Persons 

Annual average and month 

Moyenne annuelle et mois 
Total 

The insured population comprises persons who con-
tribute to unemployment insurance plus claimants re-
porting to UIC offices, Coverage is nearly universal 
for members of the labour force for whom there exists 
an employer employee relationship. The only exclusions 
are (a) those 70 years of age or over, (b) those to 
whom a retirement pension under the Canada or Quebec 
Pension Plans has become payable and (c) persons with 
inconsiderable employment, i.e. , those with less than 
20% of the maximum weekly insurable earnings or 20 
times the provincial hourly minimum wage, whichever 
is less. Precise estimates of the covered population 
are not available. The approximate estimates in the 
table above are based on total labour force statistics 
for persons under 70 years of age and have not been 
adjusted for the other two exclusions. The data in 
the table begin with January 1972 when unemployment 
insurance coverage was extended to its present level. 

For estimate of the insured population for 1969-
71 see April 1972 edition of 73-001. 

La population assurée se compose des personnes qui con-
tribuent au régime d'assurance-chômage et des preatataires qui 
envoient des declarations de chémage aux bureaux de is C.A.C. 
Le régime s'étend a presque tous lea membres de Is population 
active pour lesquels il existe une relation employeur-employe. 
Les seules personnes exclues sont (a) celles qut ont 70 ans et 
plus, (b) celles qui ont ddja acquis le droit 	une pension de 
retraite en vertu du Régime de pensions du Canada ou a une 
rente de retraite en vertu du Régime des rentes du QuCbec, et 
(c) celles dont l'emploi est negligeable, cest-l-dire celles 
dont Ia rémunération est inférieure A 20 % du maximum de Ia 
rémunération hebdomadaire assurable ou A 20 fois le salaire 
horaire minimum dans Ia province, selon le moindre des deux. 
Il n'existe pas d'estimations précises de is population assu-
rée. Lea estimations approximatives qui figurent dana le ta-
bleau ci-dessus sont fondées sur les statistiques d'activité 
pour lea personnes de moms de 70 ans; ces statistiques n'ont 
pas êté rectifiées pour tenir compte des deux autres groupes 
de personnes exclues. Le tableau prdsente les chiffres 	par- 
tir de janvier 1972, date oü le r6se 1' sssur:aL s-uh5aje 
pris l'ampleur qu'il a aujourd'luL. 

Pour Is période 1969-71, 0:: troivers 1 	s L 	i ii Is li 
population assurée dana Ia livraison 	cyril 1172 dii Illeti:: 
73-001. 
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TABLE 4. Initial and Renewal Claims Received, by Province, December 1974 • 	

décembre 1976 IARLEAU 4. Demandea initialea at renouvellements reçus, par province, 

Year to date 

Number - Nombre - 
Depuis le debut 

de l'annCe 
Province Current Previous Year Current Year 

month month ago year ago 

Mois Moia Année Année Année 
courant prcédent dernière courante dernière 

332,058 253,076 256,190 2,410,367 2,237,528 
300,224 226,457 226,190 2,121,306 1,957,783 
31,834 26,619 30,000 289,061 279,745 

Newfoundland 	- Terre-Neuve 	......... . ............................ 14,554 10,553 12,241 85,688 76,133 
13,639 9,771 11,394 77,734 68,570 

915 782 847 7,954 7,563 

3,574 2,691 2,965 17,228 15,176 

	

TOTAL 	........................................................ 
Initial 	- Demandes 	initiales 	................................... 

3,445 2.565 2,856 16,132 14,073 
129 126 109 1,096 1,103 

Renewal 	- Renouvellements 	....................................... 

Initial 	- Demandes 	initiales 	.................................... 
.. 

14,469 9,424 12,420 96,950 90,985 

Renewal 	- Renouvellementa 	.......................................... 

13,605 8,686 11,498 88,064 81,320 

Prince Edward Island - ?le-du-Prtnce-douard 	....................... 
Initial 	- Demandes 	initialea 	..................................... 

864 738 922 8,886 9,665 

Renewal 	- Renouvellements 	.......................................... 

15,146 10,562 12,062 90,912 84,292 

Initial 	- Deniandes 	initialea 	.................................... 
Renewal - Renouvellements 	......................................... 

14,144 9,881 11,254 83,155 76,327 

Nova 	Scotia 	- Nouve1le-coase 	..................................... 

1,002 681 808 7,757 7,965 

Ne 	Brunswick - Nouveau-Brunswick 	................................. 
nitial 	- 	Demandea 	initiales 	.................................... 

100,131 75,927 77,295 729,650 651,716 
68,195 68,811 639,233 569,602 

. 13,313 

7,732 8,484 90,417 82,114 

enewal 	- Renouvellements 	........................................ 

Ontario 	......................................................... 82,162 81,558 844,064 761,772 
100,7 8 5 70,940 68,273 728,875 659,094 
12 ,5 28  11,222 13,285 115,189 102,678 

8 , 728  7,781 7,999 66,985 79,473 
8 , 172  7,230 7,309 60,986 70,662 

Initial 	- 	Demandea 	initiales 	................................... 
. 

551 690 5,999 8,811 

(n,hec 	........................................................... 
Initial - Demandes 	initiales 	...................................89,451 
Renewal 	- Renouvellements 	......................................10,680 

Saskatchewan 	.................................................... 8. 184 6,594 6,842 53,818 60,086 
7,728 6,246 6,381 49,239 54,236 

Renewal 	- Renouvellements 	...................................... 

Initial 	- Demandea 	initiales 	.................................... 

348 461 4,579 5,850 

	

Manitoba 	.......................................................... 

	

Renewal 	- Renouvellementa 	.......................................556 

Alberta 	......................................................... 12. 745 10,060 11,268 105,726 133,928 
11 , 884  9,274 10,029 95,292 117,360 

Initial 	- Demandes 	initiales 	.................................... 
Renewal 	- Renouvellements 	........................................456 

786 1,239 10,434 16,568 Renewal 	- Renouvellements 	........................................861 

British Columbia - Colombie-Britannique 	......................... 40. 392 

.. 

36,470 30,805 312,323 277,950 
36,605 32,858 27,703 276,095 240,990 

Initial 	- 	Demandes 	initlales 	.................................... 

Initial - Demandes 	initiales 	................................... 
Renewal 	- Renouvellements 	......................................3,787 

. 

. 

3,612 3,102 36,228 36,960 

448 436 384 3,638 2,832 
410 409 348 3,310 2,575 

Yukon 	............................................................ 

27 36 328 257 
Initial 	- 	Demandes 	initialea 	................................... 
Renewal - Renouvellements 	...................................... 38 

271 309 275 2,498 2,405 N'rthwet Territories - Territoires du Nord-Ouest 	................ 

lenewal - Renouvellementa 
260 304 

5 
263 
12 

2,372 
126 

2,271 
134 S 	Initial - Demandes 	initiales 	................................... 

...................................... 11 

)ntgide Canada - ExtCrieur du Canada 	............................ . 03 107 76 887 780 
96 

. 

98 71 819 703 Initial 	- Demandes 	tnitiales 	................................... 
Renewal 	- Renouvellementa 	...................................... 7 9 5 68 77 



TABLE 5. Initial Claims Allowed by Type and Renewal Claims Allowed, by Province, December 1974 

TABLEAU 5. Demandes initiales acceptdes selon le genre et renouvellements acceptds, par province, décembre 1974 

Total claims 
initial and renewal 

Initial claims - Demandes initiales 	 - 
Renewal 
claims 	

Total, demandes initiales et 

Province 	
- 	re'nuvel1emen's 

Current Previous 	Year 
Regular 	Sickness Maternity Retirement Fishing 	

Renouvel- month 	month 	ag o 
lements 	- 	- 	- - 	- 	- 	- 	- 	Total 

Ordinaires Maladie 	Maternité Retraite 	PBche 	 Mois 	Mois 	Année 
courant 	prdcédent dernière 

TOTAL 	........................................ 230,031 14,669 4,636 1,075 12,130 262,541 29,033 291,574 217,149 230,620 

9,159 152 79 11 2,819 12,220 862 13,082 9,464 11,969 Newfoundland - Terre-Neuve ....................... 
Prince Edward Island - fle-du-Prince-Edouard .. 2,181 65 37 3 1,256 3,542 120 3,662 2,225 3,371 

9,019 522 175 38 2,432 12,186 773 12,959 9,113 11,900 
11,928 407 139 30 1,123 13,627 955 14,582 10,236 11,052 
69,172 4,578 1,102 100 909 75,861 9,442 85,303 65,056 68,985 
76,832 5,624 1,947 505 319 85,227 11,212 96,439 69,419 65,055 
6,624 622 248 109 100 7,703 585 8,288 6,039 7,851 

Saskatchewan 	...... . ............................. 6,504 436 151 34 47 7,172 468 7,640 5,238 7,212 

Nova Scotia - Nouvelle-cosse .................... 

Alberta 	.................... . .................... 8,598 892 353 93 6 9,942 824 10,766 7,973 11,729 

New Brunswick - Nouveau-Brunswick ................ 
Québec 	........................................... 

British Columbia - Colombie-Britannique 29,354 1,355 396 149 3,115 34,369 3,738 38,107 31,731 30,790 

Ontario 	.......................................... 
Manitoba 	......................................... 

409 10 4 3 - 426 41 467 302 383 
Northwest Territories - Territoires du Nord-Ouest 212 

. 

. 

6 s - 4 227 9 236 264 286 

Yukon 	............................................ 

Outside Canada - Extdrieur du Canada 39 - - - - 39 4 43 89 37 

Year to date - Depuis le debut de l'année 

Initial claims - Demandea initiales 

Regular ISickness IMaternity Retirement Fishing 

Ordinaires Maladie 	NaternitC I Retraite 	PBche 

Total claims 
initial and renewal 

Renewal 	- 

- 	renuve1leepP__________ claims 	Total, demandes initiales et
,n  

Renouvel- Current 	Year 	Percentage 

Total 	
lements 	year 	ago 	change 

Année 	Année 	Taux de 

TOTAL 	........................................ 1,610,485 181,808 63,433 14,872 20,377 1,890,975 287,021 2,177,996 2,044,526 7 

62,818 1,870 1,254 116 4,541 70,599 7,869 78,468 71,862 9 
Prince Edward Island - Ile-du-Prince-Edouard .. 12,202 676 416 48 1,702 15,044 1,068 16,112 15,170 6 

66,758 6,597 2,165 426 5,168 81,114 8,839 89,953 85,826 5 
70,134 5,077 1,656 307 1,742 78,916 7,799 86,715 80,459 8 

494,560 57,327 14,992 1,700 1,140 569,719 89,950 659,669 589,402 12 
538,180 72,492 28,144 7,094 731 646,641 114,073 760,714 688,023 11 

Newfoundland - Terre-Neuve ....................... 

Ontario 	.......................................... 
Manitoba 	......................................... 43,182 7,027 2,899 1,326 381 54,815 5,954 60,769 74,895 - 19 

Nova Scotia - Nouvelle-Ecosse 	.................... 

37,083 4.184 2,001 578 94 43,940 4,542 48,482 56,235 - 14 

New Brunswick - Nouveau-Brunswick ................ 
Québec 	........................................... 

67,049 10,017 4,802 1,315 23 83,206 10,512 93,718 120,300 - 22 
213,512 16,325 4,938 1,944 4,847 241,566 35,915 277,481 257,417 8 

Saskatchewan 	..................................... 
Alberta 	.......................................... 

2,695 103 83 8 - 2,889 311 3,200 2,445 31 

British Columbia - Colombie-Britannique .......... 
Yukon 	............................................ 
Northwest Territories - Territoires du Nord-Oueat 1,778 113 83 10 8 1,992 126 2,118 1,939 9 
Outside Canada - Extdrieur du Canada 534 - - - - 534 63 597 553 8 

Note: Initial Claims Allowed includes claims with disqualification and disentitlement and claims previously not allowed. - Nota: 	..es demandes initiales acceptéea 
comprennent las demandes excluea du béndfice des prestations, lea inadmissibilités et lea demandes non acceptCes auparavant. 

co 
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• 	 TABLE 6. Claimants at Month-End by Province, Sex and Claim Type, December 1974 

IAIILEAU 6. Prestataires en fin de mois par province, selon le sexe et le genre de demande, décembre 1974 

Province and sex 

- 

Claim type 
- 

G enre de demande 
 

Total 

Curret t Previous Year 
Province at sexe Regular Sickness Maternity Fishing month month ago 

Ordinaires Maladie Materniti P8che Mois Mois Année 
courant prcedent dernière 

834,392 36,886 27,244 11,581 910,103 760,227 834,762 
N. 480,208 18,918 - 10,960 510,086 387,571 466,516 
F. 354,184 17,968 27,244 621 400,017 372,656 368,246 

477 520 3,238 49,295 41,131 44,461 
M. 31,898 293 - 3,220 35,411 27,621 32,974 

TOTAL 	.................................... 

F. 13,162 184 520 18 13,884 13,510 11,487 

A 

Prince Edward Island - Ile-du-Prince-Edouard 7,880 157 166 1,338 9,541 6,475 8,666 

Newfoundland - Terre-Neuve 	...................45,060 

M. 4,549 93 - 946 5,588 3,133 5,288 
F. 3,331 64 166 392 3,953 3,342 3,378 

1,513 876 2,087 40,811 34,076 37,714 Nova Scotia - Nouvelle-Ecosse 	................36,335 
M. 21,951 842 - 2,029 24,822 18,459 23,534 
F. 14,384 671 876 58 15,989 15,617 14,180 

Now Brunswick - Nrsveau-Iirunswick 45,593 1,051 701 1,072 48,417 38,885 42,527 
M. 28,642 592 - 1,002 30,236 20,976 25,711 
F. 16,951 459 701 70 18,181 17,909 16,816 

Quhec 	....................................... 282,116 12,222 7,360 947 302,645 257,913 256,343 
N. 164,061 6,828 - 945 171,834 135,252 144,254 
F. 118,055 5,394 7,360 2 130,811 122,661 112,089 

238,897 13,919 10,943 244 264,003 218,802 233,299 
N. 123,566 6,591 - 239 130,396 97,592 111,678 
F. 115,331 7,328 10,943 5 133,607 121,210 121,621 

18,263 1,495 1,291 140 21,189 16,591 27,419 
M. 11,111 752 - 139 12,002 7,963 16,141 
F. 7 2 152 743 1,291 1 9,187 8 2 628 11,278 

Manitoba 	...................................... 

18,124 916 866 45 19,951 15,527 24,987 
M. 10,322 440 - 42 10,804 6,733 15,857 
F. 7,802 476 866 3 9,147 8,794 9,130 

Alberta 	......................................24,955 2,031 2,117 4 29,107 23,268 43,241 
M. 13,939 997 - 4 14 2 940 9,762 24,119 

Ontario 	...................................... 

F. 11,016 1,034 2,117 - 14,167 13,506 19,122 

British Columbia - Colombie-Britannique 114,535 3,062 2,333 2,463 122,393 105,189 113,485 
M. 68,663 1,464 - 2,391 72,518 58,855 65,421 

Saskatchewan 	.................................. 

F. 45,872 1,598 2,333 72 49,875 46,334 48,064 

1,388 17 28 - 1,433 1,149 1,389 
M. 774 9 - - 783 587 849 
F. 614 8 28 - 650 562 540 

Northwest Territories - Territoires do 

Yukon 	........................................ 

928 23 32 3 986 893 1,003 
M. 564 16 - 3 583 489 588 

Nnrd-Ouest 	................................. 

F. 364 7 32 - 403 404 415 

Outside Canada - Ext(rjeur du Canida 318 3 11 - 332 328 228 
M. 168 1 - - 169 149 102 
F. 1 	150 2 11 - 1611 174 1 	1 .6 
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TABLE 7. Claimants at Month-End by Province, Sex and Continuous Weeks on Claim, December 1974 

TABLEAU 7. Prestataires en fin de mois, par province, selon le sexe et lea semaines de prestations continues, ddcembre 1974 

Continuous weeks on claim 

Semaines de prestations continues 

Province and sex 
- 	 Number 	 Per cent distribution 

Province et sexe 	 - 	 - 
Nombre 	Repartition en pourcentage 

1-4 1 5-13 	1 14-26 I 	27+ 1 Total 	1-4 I 5-13 I 14-26 	27+ 1 Total 

TOTAL ................................ 
N. 
F. 

Newfoundland - Terre-Neuve ............... 
N. 
F. 

Prince Edward Island - Ile-du-Prince- 
douard 	................................ 

N. 
F. 

Nova Scotia - Nouvelle-gcosse 	............ 
M. 
F. 

New Brunswick - Nouveau-Brunswick ........ 
M. 
F. 

Québec 	................................... 
M. 
F. 

Ontario 	.................................. 
M.  
F. 

Manitoba 	................................. 
N.  
F. 

Saskatchewan 	............................. 
M. 
F. 

Alberta 	.................................. 
M. 
F. 

British Columbia - Colombie-Britannique 
M. 
F. 

Yukon 	.................................... 
M. 
F. 

Northwest Territories - Territoires du 
Nord-Ouest ............................. 

M. 
F. 

Outside Canada - Extérieur du Canada ..... 
M. 
F. 

313,758 
183,989 
129,769 

12,595 
9,805 
2,790 

3,650 
2,349 
1,301 

12,734 
8,842 
3,892 

12,562 
8,902 
3,660 

94,314 
55,500 
38,814 

101,702 
53,800 
47,902 

9,977 
6,140 
3,837 

8,587 
5,108 
3,479 

14,268 
8,358 
5,910 

42,251 
24,570 
17,681 

560 
296 
264 

394 
243 
151 

164 
76 
88 

333,607 
203,807 
129,800 

18,422 
14,053 
4,369 

3,848 
2,324 
1,524 

15,477 
9,349 
6,128 

21,733 
14,558 
7,175 

104,683 
67,872 
36,811 

96,963 
50,844 
46,119 

7,778 
4,549 
3,229 

7,605 
4,552 
3,053 

9,926 
5,138 
4,788 

46,198 
29,970 
16,228 

514 
326 
188 

365 
217 
148 

95 
55 
40 

170,235 
77,947 
92,288 

11,236 
6,976 
4,260 

1,340 
593 
747 

7,675 
3,953 
3,722 

8,664 
4,119 
4,545 

63,809 
29,559 
34,250 

44,392 
17,085 
27,307 

2,624 
972 

1,652 

2,799 
859 

1,940 

4,102 
1,149 
2,953 

23,215 
12,515 
10,700 

201 
83 

118 

118 
54 
64 

60 
30 
30 

910,103 
510,086 
400,017 

49,295 
35,411 
13,884 

9,541 
5,588 
3,953 

40,811 
24,822 
15,989 

48,417 
30,236 
18,181 

302,645 
171,834 
130,811 

264,003 
130,396 
133,607 

21,189 
12,002 
9,187 

19,951 
10,804 
9,147 

29,107 
14,940 
14,167 

122,393 
72,518 
49,875 

1,433 
783 
650 

986 
583 
403 

332 
169 
163 

92,503 
44,343 
48,160 

7,042 
4,577 
2,465 

703 
322 
381 

4,925 
2,678 
2,247 

5,458 
2,657 
2,801 

39,839 
18,903 
20,936 

20,946 
8,667 
12,279 

810 
341 
469 

960 
285 
675 

811 
295 
516 

10,729 
5,463 
5,266 

158 
78 
80 

109 
69 
40 

13 
8 
5 
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JAIILE 8. Benefit Payment Activities by Type of Benefit, December 1974 

1ABLEAU 8. Service des prestations selon le genre de prestations, décembre 1974 

Percentage 
change from 

Current 	Previous 	Year 	Taux de variation 

Type of benefit 	 month 	month 	ago 	 par rapport 

Genre de prestations 	 Mois 	Mois 	j 	Année 
courant 	precedent 	dernire 

t pal 

Year to date 

Depuis le debut 
de l'année 

Current Year 
year ago 

Annfe Année 
courante dernière 

00 Q5  

Previous Year 
month ago 

Au mois A l'année 
precedent dernilre 

ars) 

Regular - Ordinairea .............. 149,976,016 124,364,014 130,467,285 21 15 1,924,543 1,850,930 

7,624,452 8,115,241 6.071,000 - 	6 26 98,321 80,179 

6,691,542 7,330,515 5,091,991 - 	9 31 81,708 66,750 

285,197 368,104 235,466 - 23 21 4,164 3,691 Retirement - Retraite ............. 

625,319 36,708 688,948 ... - 9 22,675 20,297 

GroBs amount - Montant brut ... 165,202,526 140,214,582 142,554,690 18 16 2,131,411 2,021,847 

Al 	LIstI!IoOts(l) - Ajuetements(1) 753,900 1,045,648 917,428 . 	. 	. ... 12,198 17,635 

Sickness - Maladie ................ 

• 	Nt 	m,ont - 	lorit.nL iit 164,448,626 139,168,934 141,637,262 18 16 2,119,213 2,004,212 

Number of weeks paid 000s 

Maternity - Maternité ............. 

Nombre de ,restations hohdomadajres  

Fishing - Plche 	.................. 

Regular - Ordinaires .............. 1,907,1 2 9 1,621,317 1,837,458 18 4 25,803 27,150 

96,598 103,645 85,366 - 	7 13 1,318 1,157 

Maternity - Maternité 80,189 88,264 68,640 - 	9 17 1,036 935 

Sickness - Maladie ................ 

Retirement - Retraite ............. 3,105 4,052 2,787 - 23 11 48 43 

6 , 764  416 8,071 .. 	 . - 16 255 251 

2,093,785 1,817,694 2,002,322 15 5 28,461 29,537 

Fishing - Pêche ...................

Total 	........................... 

Average weekly payment(2) 	(dollars) 

Prestations hebdomadsirea movennea(25 (dnl 1a,a 

78.64 76.71 71.00 3 11 74.59 68.17 Regular - Ordinaires .............. 

78.93 78.30 71.12 1 11 74.58 69.29 

Maternity - Maternité ............. 8 3. 45  83.05 74.18 -- 12 78.83 71.37 

Sickness - Maladie ................ 

Retirement - Retraite 91.85 90.85 84.49 1 9 87.44 85.56 

92.45 88.24 85.36 5 8 88.79 80.78 Fishing - Pêche ................... ' 	Total 	......................... 78.90 77.14 71.19 2 11 74.89 68.45 

(1) Cancelled warrants and collection of overpaymenta. - Mandats retires et collecte des prestations verséea en trop. 	(2) May 
exceed maximum weekly benefit due to inclusion of retroactive payment. - En raison de la priae en compte des rappela, 	lea 
moritants peuvent dépasser le maximum des prestations hebdomadaires. 
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TABLE 9. Benefit Payment Activities by Province and Typo of Benefit, December 

TABLEAU 9. Service den prentationn, par province et uelon Ic genre de prastationu, d,-mbr- 0 

Typo of benefit - Cenre de prestations Adjust- 
ments(l) 

Total 

Current Previous Year 
Regular Sickness Maternity Retirement Fishing menth month ago Ajunte_ 

Ordinairen Melodic Maternité Retraite Fiche ments(l) Mom Mom AnnAe 
Cour.. 

prdcédent dernire 

Benefit paid (dollars) - Prestations servies (dollars) 

TOTAL ............................... .149.976,016 1 7,624,452 1 6,691,542 1 	285,197 1 	625,319 1 	753,900 1164,448,626 1139,168,934r 1 141,637,262 

8,943,814 107,774 132,648 2,930 163,850 198 9,350,818 7,462,613 7,222,979 
Prince Edward Island - he-du-Prince- 
houard 	............. . ................. 1,354,824 31,979 35,499 1,152 95,048 797 1,517,705 1,056,114 1,163,047 

6,229,617 308,891 198,249 8,281 102,108 5,279 6,841,867 5,629,903 5,530,556 
New Brunswick - Nouveau-Erosswiuk .. ..... 8,904,997 212,308 156,148 7,112 75,183 22,471 9,333,277 6,944,043 6,844,388 
Québec 	................................... 54 ,524,385 2,459,822 1,899,582 29,485 51,541 423,266 58,541,549 50,318,128r  45648899 

38 ,99 1 , 104 2,722,427 2,616,788 125,264 5,924 122,871 44.338.636 38,243,22O 39,082,226 

Newfoundland - Terre-Neove 	................ 

Manitoba 	.. .............................. 357,761 304,112 31,451 7,105 74,033 2,999,330 2,283,699 5,356,685 
laskatchewen 	............................ 4-4 

.. 

200,581 218,845 9,613 1,321 25,191 2,850,693 2,237,700 3,779,093 

Nova Seotia - Bloovelle-hosne 	............. 
.. 

488,918 544,960 28,994 227 39,404 3,900,196 3,370,684 5,734,093 

Ontario 	.................................. 

British Columbia - Colmnbie-Britannique 22,838,228 725,203 565,572 40,178 123,012 40,390 24.251,803 21,153,439 20,789,385 

.2,372,934 

.2,5,522 

280,702 3,812 8,614 565 - .. 293,693 260,921 295,673 

Alberta 	..................................2,876,501 

Northwest Territories - Territoiren do 
Yukon 	.................................... 

Nord-Ouest 	...... ... .... . .............. 166,990 4,787 9,640 - - . 181,417 155,776 161,165 
Outside Canada - Eatérieur du Canada 	.,, 46,398 

. 
189 885 170 - .. 47,642 52,694 29,073 

I 	 Number of weeks paid - Nombre de preatations hebdorsadairen 

TOTAL ............................... .1,907,129 1 	96,598 1 	80,189 1 	3,105 1 	6,764 1 	... 	 2.093 .785 1 	1,817,694 	: , 	- 

121,379 1,318 1,697 33 2,019 126,446 105,890 110,076 
Prince Edward Island - Ile-du-Prince- 

doeard 	...............................20,224 458 478 15 1,067 22,242 16,130 19,507 
Nova Scotia - Nouvelle-Econse 	...........88,188 4,063 2,579 102 1,096 96,028 82,194 86,843 
New Brunswick - Nouveau-Btunawick 124,567 2,846 2,108 90 808 130,419 102,084 111,371 

708,148 32,013 22,536 336 502 763,535 672,068 651,000 
484,347 35,605 31,772 1,395 73 353,192 487,749 565,765 
30,075 4,241 3,657 333 69 38,375 30,514 57,521 

Newfoundland - Terre-Neuve ............... 

31,716 2,320 2,554 105 13 36,708 29,979 53,363 

Ontario 	.................................. 

35,179 5,448 6,153 285 2 47,067 42,158 74,143 

Manitoba 	................................. 

British Columbia - Cnlombie-Britsnsique 257,742 8,191 6,433 402 1,115 273,903 243,511 266,833 

Québec 	................................... 

Saskatchewan 	............................. 

Yukon 	. .................................. 3,119 41 82 6 - 3,248 3,013 3,684 
Northwest Territories - Territoires du 

Alberta 	.................................. 

Nord-Onest 	.............. .............. 1,941 52 112 - - 2,105 1,805 1,877 
Outside Canada - Extérteur du Canada 504 

. 

. 
2 8 3 - 517 599 339 

Average weekly payu,ent(2) (dollars) - Prestations hebdomadafres moyenne.(2) (dollars) 

TOTA). 	................................ 78.64 78.93 83.45 91.65 92.45 ... 78.90 77.14 71.19 

Newfoundland - 'rerre-Neuve 	............... 73.69 81.77 78.17 88.79 81.15 73.95 71.02 65.72 
Prince Edward Inland - Ile-du-Prince- 

Edouard 	................................ 66.99 69.82 74.27 76.80 89.08 68.27 65.57 59.66 
Nova Scotia - Nouvelle-cosse 	............ 70.64 76.03 76.87 81.19 93.16 71.30 69.74 63.85 
New Brunswick - Nouveau-Brunswick 71.49 74.60 74.07 79.02 93.05 71.74 68.23 62.28 

77.00 76.84 84.29 87.73 102.67 77.23 75.51 70.45 
80.50 76.46 82.36 89.80 81.15 80.37 78.91 72.01 
78.90 84.36 83.16 94.45 102.97 80.09 77.61 72.82 
77.11 86.46 85.69 91.57 101.62 78.34 75.91 71.15 

Québec 	................................... 

81.77 89.74 88.57 101.73 113.50 83.70 81.11 7784 

Ontario 	.................................. 

British Colombia - Colos,bie-Britanniqse 88.61 88.54 87.64 99.95 110.32 88.69 86.95 78 

Manitoba 	................................. 
Saskatchewan 	............................. 

90.00 92.98 105.05 94.17 - 90.42 86.57 80 
Alberta 	.................................. 

Northwest Territories - territoiren do 
Yukon 	.................................... 

86.03 92.06 86.07 - - 86.18 86,30 80 	- Nord-Ouest 	............................. 
Outside Canada - EatArieur do Canada 92.06 94.50 110.63 56.67 - 92.15 87,97 8 
(I) Cancelled warrants and collection of ooerpayn.ents. - Mandats retires at collecte des prestations versden en trop. 	(7) May exceed maximum weekly bene:i 
due to inclusion of retroactive payment. - En raison de Is price en cocnpte des rappela, 	lea montants peuvent ddpasaer Ic ,uaxinun den prestations hebdomada 

Province 

I 

I 
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TABLE 10. Disqualificatioris and Disenit1ements, by Reason and Province, December 1974 

TABLEAU 10. Exclusions et thadnissibilitds, par raison et province, ddcembre 1974 

Not 
unemployed 

or no 	Not 	Refusal 
inter- 	capable 	of 	 Incomplete Failure to 

ruption of 	or not 	Labour 	suitable 	Voluntary documenta- 	search 
earnings available 	dispute 	work 	Misconduct 	quit 	tion 	for work 	Others 

Province 	Total 	- 	- 	- 	- 	- 	- 	- 	- 	- 
Non en 	Incapacité Conf lit 	Refua 	Inconduite 	Depart 	Documenta- Recherche 	Autrea 
chOmage 	ou non- 	collectif 	d'un 	volontaire 	tion 	d'emploi 
ou pas 	disponi- 	emploi 	 incomplete 	insuf- 

d'arrBt de 	bilitC 	convenable 	 fisante 
rémuné- 
rat ion 

TOTAL............................... 
Newfoundland - Terre-Neuve .............. 
Prince Edward Island - Ile-du-Prjnce- 

douard ............................... 
Nova Scotia - Nouvelle-Ecoase ........... 
New Brunswick - Nouveau-Brunswick ....... 
Québec .................................. 
Ontario ................................. 
Manitoba ................................ 
Saskatchewan ............................ 
Alberta ................................. 
British Columbia - Colombie-Britannique 
Yukon ................................... 
Northwest Territories - Territoires du 

Nord-Ouest ............................ 
Outside Canada - Extérleur du Canada 

number - nombre 

	

1,704 	3,119 1 	22,585 

	

101 	50 	969 

25 11 80 
62 88 910 
80 99 909 
572 801 5,175 
493 1,355 7,050 
120 96 815 
58 67 818 
34 154 1,280 

158 388 4,482 
1 6 58 

= 	
_4 	3 

percentage - pourcentage 

17,142 5,986 11,682 
297 62 364 

65 - 34 
392 72 306 
197 35 420 

2,905 1,525 4,183 
7,468 2,842 4,254 
1,153 537 250 

558 40 437 
1,371 460 462 
2,695 409 950 

9 - 16 

31 1 	1 	5 
1 	3 	1 

	

118,415 
	

21,499 
	

33,418 
	

1,280 

	

3,641 
	

860 
	

931 
	

7 

	

451 
	

31 
	

204 
	

1 

	

3,598 
	

502 
	

1,259 
	

7 

	

3,219 
	

453 
	

1,013 
	

13 

	

32,388 
	

9,338 
	

7,695 
	

194 

	

41,887 
	

7,309 
	

10,462 
	

654 

	

4,874 
	

419 
	

1,483 

	

4,315 
	

445 
	

1,887 
	

5 

	

6,674 
	

516 
	

2,395 
	

2 

	

17,049 
	

1,617 
	

5,954 
	

396 

	

138 
	

2 
	

46 

	

162 
	

6 
	

81 

	

19 
	

1 
	

8 

TOTAL............................... 
Newfoundland - Terre-Neuve .............. 
Prince Edward Island - Ile-du-Prince- 

Edouard ............................... 
Nova Scotia - Mouvelle-Ecosse ........... 
New Brunswick - Nouveau-Brunswick ....... 
Québec .................................. 
Ontario ................................. 
Manitoba ................................ 
Saskatchewan ............................ 
Alberta ................................. 
British Columbia - Colombie-Brirannique 
Yukon ................................... 
Northwest Territories - Territoires du 

Nord-Ouest ............................ 
Outside Canada - Extérieur du Canada 

1.4 2.6 19.1 14.5 5.0 9.9 
2.8 1.4 26.6 8.1 1.7 10.0 

5.6 2.5 17.7 14.4 - 7.5 
1.7 2.4 25.3 10.9 2.0 8.5 
2.5 3.1 28.2 6.1 1.1 13.0 
1.8 2.5 16.0 9.0 4.7 12.9 
1.2 3.2 16.8 17.8 6.8 10.2 
2.5 2.0 16.7 23.6 11.0 5.1 
1.4 1.6 19.0 12.9 0.9 10.1 
0.5 2.3 19.2 20.5 6.9 6.9 
0.9 2.3 26.3 15.8 2.4 5.6 
0.7 4.4 42.0 6.5 - 11.6 

- 2.5 21.0 19.1 0.6 3.1 
- - 26.3 5.3 15.8 5.2 

100 
100 

100 
100 
100 
100 
100 
100 
100 
100 
100 
100 

100 
100 

18.2 
23.6 

6.9 
14.0 
14.1 
28.8 
17.4 
8.6 

10.3 
7.7 
9.5 
1.5 

3.7 
5.3 

28.2 
25.6 

45.2 
35.0 
31.5 
23.7 
25.0 
30.4 
43.7 
35.9 
34.9 
33.3 

50.0 
42.1 

1.1 
0.2 

0.2 
0.2 
0.4 
0.6 
1.6 

0.1 

2.3 
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TABLE 11. Dlsqualifications and Disentitlements, by Reason, December 1974 

TABLEAU 11. Exclusions et inadmissibilités, par raison, dcembre 1974 

Reasons 

Raisons 

Current 
month 

Mois 

Previous 
month 

Mois 

Year 

Année 

ago  

Year to date 

Depuis le debut 
de l'année 

Current Previous 
courant précédent dernière year year 

Année Année 
courante précédente 

118,415 112,962 91,074 1,439,892 1,213,546 

Not unemployed or no interruption of earnings - 
Non en chômage ou pas d'arrt de rémunératjon 21,499 13,180 13,437 188,501 224,563 

Not capable or not available - Incapacité ou 
33,418 35,297 25,087 437,133 367,722 

TOTAL 	...................................... 

1,280 805 449 21,801 20,785 

Refusal of suitable work - Refus d'un emploi 
1,704 1,714 1,148 23,907 13,749 

non 	disponibilité 	............................ 

Labour dispute - Conflit collectif ............. 

convenable 	................................... 

3,119 2,860 2,462 32,382 28,847 

22,585 23,509 18,629 265,831 237,134 

Misconduct - Inconduite 	........................ 

Voluntary quit - Depart volontaire 	............. 

Incomplete documentation - Documentation 
incomplete 	................................... 17,142 16,601 13,819 218,854 164,068 

Failure to search for work - Recherche dTemploi 
insuffisante 	................................5,986 6,472 7,844 93,133 . 

Other - Autres 	................................. 11,682 12,524 8,199 158,350 15E,678 



S 
	

Li 

TABLEAU 12. Taux(1) regional de chomage 

1973 1974 

Region December January February March April May June July August Septembe October November tecember 

Déceuibre Janvier Fêvrier Mars Avril Mai Juin Juillet Aoit Septembr Octobre Novembreéceinbre 

5.5 5.5 5.5 5.5 5.5 5.4 5.4 5.4 5.4 5.4 5•4 5•4 

I. Vancouver - Victoria 6.3 6.0 5.9 5.7 5,7 5.6 5.5 5.5 5.5 5.5 5.6 5,7 5•7 

2. Southern British 
Columbia - Sud de la 
Colombie-Britannique 7.0(a) 6.9(a) 6.9(a) 6.8(a) 6.9(a) 6.9(a) 6.9(a) 7.1(a 7.1(a) 7.2(a) 7.2(a) 7.2(a) 7.4(a) 

3.9 3.7 3.6 3.5 3.4 3.3 3.2 3.0 2.9 2.8 2.6 2.6 

3.4 3.3 3.1 3.1 3.1 3.0 3.0 2.9 2.9 2.9 2.8 2.8 4. 	Saskatchewan 	...............3.6 

3.9 3.7 3.7 3.6 3.6 3.6 3.4 3.4 3.3 3.3 3.2 3.1 

6. North Western Ontario - 
Nord-ouest de I'Ontario 4.7 4.6 4.7 4.7 4.6 4.5 4.4 4.4 4.4 4.4 4.4 4.5 4.5 

CANADA 	.....................5.6 

4.0 4.1 4.3 4.3 4.4 4.4 4.5 4.5 4.7 4.7 4.8 49 

5. 	Manitoba 	...................3.9 

8. Hamilton - Toronto 4.0 4.0 4.0 3.9 3.9 3.8 3.8 3.8 3.8 3.7 3.7 3.7 3.8 

3. 	Alberta 	....................4.1 

9. Eastern Ontario - Eat de 
3.2 3.3 3.4 3.7 3.8 4.0 4.1 4.2 4.3 4.4 4.4 4.5 4.6 

7. 	London - Windsor 	...........3.9 

6.0 6.0 5.9 5.8 5.8 5.8 5.8 5.7 5.7 5.6 5.6 5.6 

11. Eastern Townships - Can- 

. 3.0(c 

7.6(b) 7.4(a) 7.4(a) 7.4(a 7.3(a 7.2(a 7.0(a 6.9(a) 6.8(a) 6.8(a) 6.8(a) 7.1(a) 

10. 	Montréal 	...................6.1 

12. St. Lawrence - GaspC - 

tOnS 	de 	l'est 	............7.7(b) 

Saint-Laurent - Gaspésie 9.7(c) 9.7Cc 9.7Cc 9.7(c) 10.0(c) 10.3Cc 10.2(c) 10.1Cc 10.1(c) 10.1(c) 10.1(c) 10.1(c) 10.2(c) 

13. New Brunswick and Prince 

1'Ontario 	................. 

- Edward Island 	Nouveau- 
Brunswick et Ile-du- 
Prince€douard 	...........8.7(c ) 8.7(c) 8.6(c 8.6(c) 8.7(c 8.8Cc 8.8(c 8.8(c 8.7(c) 8.8(c) 8.7(c) 8.6(c) 8.8(c) 

14. Nova Scotia - Nouvelle 
) 6.7(a) 6.8(a) 6.8(a) 6.8(a 6.8(a 6.7(a 6.6(s) 6.6(a) 6.6(a) 6.7(a) 6.6(a) 6.8(a) cosse 	...................6.7(a 

15. Newfoundland - TerreNeuve 13.2(c 13.5(c 13.8(c) 14.0Cc 14.4Cc 15.0(c 15.3(c) 15.7(c) 15.9Cc 16.0(c) 16.1(c)  16.3(c) 

16. Rest of Canada(2) - Reste 
du Canada(2) 	............. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. 

7,,..,,.....-.... 	c_ 	1,-1 ,,.n.,-1,. - Uonnées non desaisonnalisdes-movenfle mobile sur 12 mote. 
(2) Unemployment rates not available. - Eligible for extended Regional Benefit year-round. - Taux de chômage non disponibles. - Admissible route lannee a ues 

preatations de prolongation. 
(a, b & c) Eligible for extended Regional Benefit; (a) 	6 weeks, (b) 	12 weeks, (c) 	18 weeks. - Regions admissibles aux pCriodes de prolongation de presta- 

tions; (a) - 6 semaines. (b) - 12 semaine8, (c) 	18 semaines. 
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I ,r:i 	- 	iv 	10 

• 	La population assurde (moyenne anmi le) a a. nisT d 
4 7. depuis 1973 pour atteindre le chiffre estmatif do 
8,617,000. 

• Lea demandes initiales et lea demandes renouvelées re-
cues dans lea bureaux de la C.A.C. ont atteint 2,410,367, 
soit one hausse de 8 7. depuis 1973. 

• Las demandes acceptées se sont accrues de 7 7. depots 
1973 pour atteindre 2,177,996. 

• La nombre moyen de pre8tataires en fin de inois dtait 
pratiquement celui de l'année prdcddente (828,000). 

• 	Lea prestations nettes servies ont augmentd de 6 7, en 
1974 pour atteindre $2,119 millions contre $2,004 mil-
lions en 1973. 

• La prestation hebdomadaire moyenne a augmenté de 9 71 en 
1974 pour s'etablir A $74.89 contre $68.45 en 1973. La 
prestation hebdoinadaire maximum a dte portde de $107 
(en 1973) 6 $113 en 1974. 

• La nombre de semaines de prestations servies a diminud 
de 4 7., passant de 29.54 millions en 1973 A 28.46 mil-
lions. 

. 	The insured population (annual average) rose 4T 
from 1973 to an estimated 8,617,000. 

• 	Initial and renewal claims received by U.I.C. 
offices increased to 2,410,367, up 87, from 1973 

• Claims allowed showed a 7% gain over 1973 to 
2,177,996. 

• The average number of claimants registered at 
month-end remained virtually the same as the 
previous year at 828,000. 

• 	Net benefit payments were up 67. to $2,119 million 
from last year's $2,004 million. 

• The average weekly benefit in 1974 advanced 97 
to $74.89 from $68.45 in 1973. The maximum 
weekly benefit was raised to $113 in 1974 from 
$107 in 1973. 

• The number of weeks of benefit paid dropped 47. 
to 28.46 million from 29.54 million in 1973. 

Claims Received 	Claimants (month end) 
Demandes recues 	Prestataires (fin du mois) I 

Thousands 
milliers 
250 - 

Monthly Average 
225 - Moyenne 

200- ___________ 

25- 

100 - 

75 - 

50 - 

25 - 

0 
1970 	1972 	1974 

1971 	1973  

Thousands 
millers 

	

1,000— 	 - 
Monthly Average 

	

900 - 	Moyenne mensuelle - 

800— 

— 

700 — 

600 

---9 --------- 

uh 
970 	1972 	1974 

1971 	1973 

Benefit_Payments 
Prestations versées 

Millions 
ot/de 
dollars 

80 - Monthly Average 
Moyenne mensuelle 

160 - 

140 - 

----9------- 
20— 

00 - 

40 
80 - 

60 - 

20 
40 - 

20— 10 

0 
1970 	1972 1 1914 

1971 	1973 

Average Weekly 
Payment 

Paiement hebdomadaire 
moyen 

Dollars 

	

80— 	 - 

	

70— 	 - 

	

60— 	 - 
---9---------- 

50 

0 

1971 	1973 

0 	
l']',1 I! lJIfl(llierIriili 	 I 



2,121 
1,958 

249 
238 

147 
134 

134 
133 

134 
127 

151 
136 

135 
132 

164 
159 

131 
140 

151 
141 

198 
169 

226 
222 

300 
226 

289 
280 

29 
32 

23 
21 

25 
25 

22 
23 

21 
21 

22 
21 

24 
20 

20 
20 

20 
20 

26 
22 

27 
25 

32 
30 
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S 	TASLE I. Estimates of Insured Population, Number of Initial and Renewal Claims Received, 
Count of Claimants, by Month, 1974 and 1973 

'I'ANLl:ALJ 1. Estimation de Is population assurfe, demandes initiales et demandes renouvelées reçues, nombre 
de prestataires, par mois, 1974 et 1973 

Initial and 	 Count of claimants 
renewal claims received 	 at month-end 

Estimate of 	 - 	 - 
insured 	 Demandes initiales et 	 Prestataires 

Month and year 	 population 	demandea renouvelfes reçues 	 A Is fin du nois 

Mois et année 	 Estimation de 
is population 

assurée 	 Initial 	Renewal 	 Male 	Female 
Total 	- 	 - 	Total 	- 	 - 

Injijales 	Renouvelées 	 liommes 	Femmes 

thousands - milliera 

S 

Calendar year - Année 
civile 	................. 1974 

1973 

January - Janvier ........ 1974 
1973 

........... I 
1973  

-- 	.....................474 

1973 

April - Avril ............1974 
1973 

May - Mai ................1974 
1973 

June - Juin ..............1974 
1973 

July - Juillet ...........1974 
1973 

August - AoOt ............1974 
1973 

September - Soptembre . . . 1974 
1973 

Dctoher - ctobre ........ 1974 
1971 

November - Novenibro ...... 7974 
1973 

December - Décembre ......1974 
1973 

8,617(1) 2,410 
8,264(1) 2,238 

8,324 278 
7,926 270 

8,337 170 
7,999 155 

8,340 159 
8,031 158 

8,411 156 
8,081 150 

8,579 172 
8,239 157 

8,745 157 
8,492 154 

9,007 188 
8,584 179 

9,055 151 
8,596 161 

8,575 171 
8,203 161 

8,638 224 
8,330 191 

8,672 253 
8,343 247 

	

8,716 	1 	332 

	

8,343 	 256 

828(1) 457(1) 371(1) 
828(1) 462(1) 366(1) 

981 594 387 
1,056 660 395 

1,009 620 389 
1,055 652 403 

984 603 380 
1,003 615 388 

960 583 377 
921 553 369 

825 472 353 
810 457 353 

748 397 351 
739 391 348 

719 349 370 
733 365 368 

694 329 365 
691 339 352 

664 313 350 
676 336 341 

679 326 353 
677 332 345 

760 388 373 
744 383 360 

910 1 	510 	400 
835 	467 	368 

l Averi 	of monthly data. - yenne des données mensuelles. 
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I TABLE II. Number of Initial and Renewal Claims Received in District Offices in each Province, by Month, 1974(1 

TABLEAU II. Deniandes initiales et demandes reriouvelées recues aux bureaux de district de chaque province, par mois, en 1974(1) 

Province Total 
Jan. 

- 

Janv. 

Feb. 
- 

Fey, 

Mar. 
- 

Mars 

April 
- 

Avril 

May 
- 

Mai 

June 
- 

Juin 

J 
- 

Juillet 

Aug. 
- 

AoOt 
Sept. Oct. Nov. Dec. 

thousands - milliers 

Initial and rener 11 claims - Dem3ides_inttiales etdemandrs renouvelies 

TOTAL 	............ 2,410 278 170 159 156 172 157 188 151 171 224 253 332 

Nfld. 	— T.-N. 	....... 86 10 4 4 6 4 4 5 7 8 9 11 15 
P.E,I.—LP.-E. 17 2 1 1 1 1 1 1 1 1 2 3 4 
N.S,—N,-E. 	........ 97 14 7 6 6 7 5 7 6 7 10 9 14 
N.B. 	- N.-B. 	........ 91 10 5 5 5 5 4 6 5 8 12 11 15 

730 

.. 

79 48 46 45 53 56 61 46 52 67 76 100 
Out. 	................ 844 

.. 

98 67 60 55 62 55 68 55 55 73 82 113 
Man. 	................ 

.. 

9 5 5 5 5 4 5 4 4 5 8 9 

Qué .................. 

Sask. 	............... 

. 

. 

7 4 4 4 4 2 4 3 4 5 7 8 
Alta. 	—Aib ......... 

.67 

.54 

.06 15 9 8 9 9 6 8 5 7 8 10 13 
B.C. 	- 	C.-B. 	........ 	. 312 33 20 20 20 23 19 23 20 24 33 36 40 

4 -- -- -- -- -- -- -- -- -- -- -- -- Yukon................
N.W.T.—T.N.-0 2 -- -- -- -- -- -- -- -- -- -- -- -- 

Outside Canada - 
Extérieur du Canada 1 -- -- -- -- -- -- -- -- -- 

Initial claims - Demandes initial 

TOTAL 	 2,1211 
	

249 1 	1471 	134 I 	134 I 	151 I 	1351 	164 I 	I 11 I 
Nfld. - T.-N........ 
P.E.I. - I. P,-. 
N .S. - N.- ......... 
N .B. - N.-B......... 
Qué ................. 
Out ................. 
Man................. 
Sask................ 
Alta. - Alb ......... 
B.C. - C.-B ......... 
Yukon ............... 
N.W.T. —T. N.-O. 
Outside Canada - 

Extérieur du Canada 

TOTAL........... 

10 4 3 5 4 4 4 6 7 8 10 14 
2 1 1 1 1 1 1 1 1 2 3 3 

13 6 5 5 6 5 6 5 6 9 9 14 
9 5 5 5 5 4 6 4 7 11 10 14 

71 42 40 38 47 47 53 40 46 59 68 89 
87 56 48 47 54 48 59 48 48 63 71 101 

8 5 4 5 4 3 4 3 4 5 7 8 
7 3 3 4 3 2 3 2 3 4 6 8 

13 8 7 8 8 6 7 5 6 7 9 12 
30 18 17 17 20 16 20 17 21 29 33 37 

Renewal claims - Deinandes renouvelees 

29 	23 	25 1 	22 1 	21 	22 	24 	201 	20 	261 	27 I 	32 

78 
16 
88 
83 

639 
729 

61 
49 
95 

276 
3 
2 

I 

289 I 

8 
1 
9 
8 

90 
115 

6 
5 

10 
36 

r 1973 a 
ivraiaor 

Nfld. - T,-N........ 
P.E.I. - i'- ..... 
N.S. - M.-E ......... 
N.B. - N.-B......... 
Qué ................. 
Out................. 
Man................. 
Sask ................ 
Alta. - Alb......... 
B.C. - C.-B ......... 
Yukon ............... 
N.W.T. —T. N.-0. 
Outside Canada - 

ExtCrieur du Canada 

(1) Comparable data fo 
trouvent dana Is 1 

ii 	--I 	--I 	ii 	i I 	--I 	ii 	ii 	ii 	ii 	il 	1 

1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 

8 6 7 7 7 9 8 6 6 8 8 11 
11 11 12 8 8 7 9 8 7 10 11 13 

1 -- -- 1 -- -- -- -- -- -- -- -- 

2 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 
3 2 3 3 3 2 3 3 3 4 4 4 

vailable in the December 1973 issue in this series. - Lea donnéea comparables de 1973 se 
de décembre 1973 de cette aérie. 

I 
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rATILE III. Initial and Renewal Claims Allowed(l) by Type and Month, 1974 and 1973 

IA11IA III. Puandes initialea ec demande renouvelées accept8es(1), selon le genre at le mois, 1974 et 1973 

Initial claims - Demandes initiales 

Renewal 
claims 

Special benefits - Prestations spéciales 

- Regular 
benefit Sub- 

Month - Mois Demandes 

- 
Prestations 

Sickness 
- 

Maternity 
- 

Retirement 
- 

Fishing 
- 

total 
- 

Total renou- 
velées 

ordinaires Maladie Maternité Retraite Pêche Total 
partiel 

TOTAL 	..............1974 1,610,485 181,808 63,433 14,872 20,377 280,490 1,890,975 287,021 
1973 1,531,873 142,032 55,864 13,399 20,260 231,555 1,763,428 281,098 

January - Janvier 	......1974 210,537 15,232 5,733 1,518 5,225 27,708 238,245 30,063 
1973 216,758 10,169 5,518 1,403 5,514 22,604 239,362 34,776 

February - Février .....1974 124,430 16,558 4,956 1,095 808 23,417 147,847 23,100 
1973 118,282 11,390 4,529 988 842 17,749 136,031 21,856 

March - Mars 	...........1974 103,323 15,943 5,143 1,057 345 22,488 125,811 25,109 
1973 103,634 12,539 4,701 1,037 424 18,701 122,335 24,714 

April 	- 	Avri ............974 98,529 14,122 4,760 1,036 171 20,089 118,618 22,311 
1973 93,560 10,206 4,134 1,056 173 15,569 109,129 22,461 

May 	- 	Mai 	..............1974 107,881 16,308 5,889 1,253 47 23,497 131,378 21,029 
1973 103,631 12,541 5,265 1,145 61 19,012 122,643 21,734 

June 	- Juin 	............1974 90,314 15,180 5,278 1,122 47 21,627 111,941 18,958 
1973 96,558 11,618 4,673 1,038 25 17,354 113,912 20,862 

July 	- 	huillet 	.........1974 120,756 14,923 5,372 1,408 55 21,758 142,514 25,180 
1973 119,503 11,276 4,769 1,360 54 17,459 136,962 20,059 

August 	- Aoiit 	..........1974 102,185 13,982 5,322 1,314 85 20,703 122,888 21,140 
1973 102,216 11,281 4,399 1,147 33 16,860 119,076 20,585 

uptemher 	- Septetabre... 	1974 107,172 13,370 5,947 1,295 90 20,702 127,874 19,764 
1973 108,326 10,792 5,029 1,075 29 16,925 125,251 19,953 

197 146,228 16,271 5,462 1,472 77 23,282 169,510 25,993 
373 129,027 13,313 4,634 1,171 74 19,192 148,219 21,505 

Nuvember - Nuvembre 	. . . . 	 1974 169,099 15,250 4,935 1,227 1,297 22,709 191,808 25,341 
1973 166,624 14,107 4,386 1,123 2,115 21,731 188,355 24,126 

I)ccemher 	- Ducembre 	. . . . 	 1974 230 9 031 14,669 4,636 1,075 12,130 32,510 262,541 29,033 
1973 173,754 12,800 3,827 856 10,916 28,399 202,153 28,467 

(I) Includes claims with disqualltication and claims previously not allowed. - Comprend les denauudes excluues gut bhn(Itce dcl 
Ic domniss Tunics ctss auparaviur. 
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TABLE IV. Number of Claimants Reporting to District Offices on the Last Working Day of the Mont, 
by Province and Sex, 1974(1) 

TABLEAU IV. Nombre de prestatairea qui envoient des declarations de ch8mage aux bureaux de dist-cr, 
Ic dernier jour ouvrable du nis, par province et par sexe, en 1974(1) 

I 

Monthly 

	

average 	Jan. 	Feb. 	Mar. 	April 	May 	June 	July 	Aug. 
- 	- 	- 	- 	- 	- 	- 	- 	- 	Sept. 	Oct. 	Nov. 	Dec. 

	

Moyenne 	Janv. 	Fey, 	Mars 	Avril 	Msi 	Juin Juillet AoOt 
inensuelle 

thousands - milliers 

Total 

	

828 	981 	1,009 	984 	960 	825 	748 	719 	694 	664 	679 	760 	910 

	

43 	52 	52 	51 	49 	45 	40 	35 	33 	34 	36 	41 	49 

	

7 	10 	11 	10 	9 	7 	5 	5 	5 	5 	5 	6 	10 

	

39 	49 	51 	50 	49 	38 	33 	30 	29 	30 	31 	34 	41 

	

41 	50 	52 	51 	50 	44 	38 	32 	30 	30 	33 	39 	48 

	

272 	300 	311 	305 	307 	269 	250 	250 	245 	234 	235 	258 	303 

	

247 	289 	301 	297 	289 	245 	225 	219 	214 	199 	200 	219 	264 

	

21 	30 	30 	29 	28 	22 	19 	16 	15 	14 	14 	17 	21 

	

19 	28 	28 	27 	26 	20 	16 	14 	13 	12 	13 	16 	20 

	

31 	45 	45 	41 	38 	32 	27 	25 	23 	20 	21 	23 	29 

	

104 	125 	125 	119 	112 	100 	93 	91 	85 	85 	89 	105 	122 

	

1 	1 	2 	1 	1 	1 	1 	1 	1 	1 	1 	1 	1 

	

1 	1 	1 	1 	1 	1 	1 	1 	1 	1 	1 	1 	1 

Province 

TOTAL 

Nfld. - T. -N..... 
P.E.I. - I. i'.-E. 
N.S. - N.-E...... 
N.B. - N. -B...... 
Qué............... 
Ont.............. 
Man.............. 
Sask............. 
Alta. - Aib...... 
B.C. - C.-B...... 
Yukon ............ 
N.W.T. - T. N. -0. 
Outside Canada - 

Extérleur du 
Canada ......... 

Male - Honmie 

TOTAL 
	

457 I 	594 1 	6201 	6031 	5831 	4721 	3971 	q 

Nfld. - T.-N. 
P.E.I. - . P. -B. 
N.S. - N.- ...... 
N.B. - N.-B...... 
Qué.............. 
Out.............. 
Man.............. 
Sa ak............. 
Alta. - Aib...... 
B.C. - C. -B...... 
Yukon ............ 
N.W.T. - T. N.-O. 
Outside Canada - 

Extdrleur du 
Canada ......... 

31 40 40 39 38 33 29 23 22 22 23 28 35 
4 7 7 7 6 4 3 2 2 2 2 3 6 

24 33 35 34 32 23 19 17 16 16 16 18 25 
25 32 34 34 33 28 21 17 15 14 17 21 30 
155 185 197 194 196 163 139 130 122 113 115 135 172 
121 155 165 163 157 123 105 91 90 84 86 98 130 
12 19 19 18 17 13 10 7 6 5 6 8 12 
11 19 19 18 16 11 8 5 5 4 5 7 11 
16 27 27 25 23 17 13 10 8 7 8 10 15 
58 76 75 70 65 54 49 46 42 44 48 59 73 

Female - Feunes 

371 	387 	389 1 	380 1 	3771 	353 1 	3511 	3701 	3651 	3501 	3531 	373! 	40C 

12 12 12 12 12 12 12 11 12 12 13 14 14 3 4 4 3 3 3 3 2 2 3 3 3 4 15 15 16 16 17 15 14 14 14 14 15 16 16 17 18 18 17 17 17 16 16 15 15 17 18 18 117 116 114 111 111 106 111 120 123 120 120 123 131 126 133 136 133 132 122 120 128 125 115 114 121 134 10 11 11 11 11 10 9 9 9 8 8 9 0 
9 10 10 9 9 9 8 8 8 8 8 9 15 18 17 17 16 14 14 15 14 13 13 14 1 46 49 50 49 48 46 44 45 42 41 42 46 5( 
1 1 1 1 1 1 1 1 -- 1 1 1 1 

TOTAL 

Nfld. - T.-N..... 
P.E.I. - I. P. -E. 
N.S. - N.- ...... 
N.B. - N.-B...... 
Qué.............. 
Out.............. 
Man.............. 
Sask............. 
Alta. - Aib...... 
B.C. - C. -B...... 
Yukon ............ 
N.W.T.  
Outside Canada - 

Extérieur du 
Canada ......... 

I 

(1) Comparable data for 1973 available in December 1973 issue in this series. - Lea données comparables de 1973 ae trouvent 
dans is livraison de décembre 1973 de cette gene. 
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S 
RLgions  for Extended lenefit 

	 R'gions établies aux fins den priodes 
de prolongation des prestations 

S 

Region 1. - In the Province of British Columbia: 
Census Division 4 (except subdivisions A and B); sub-
divisions A, B and C of Census Division 5. 

Region 2. - In the Province of British Columbia: 
Census Divisions 1, 2 and 3; subdivisions A and B of 
Census Division 4; subdivisions D, E and F of Census 
Division 5; Census Division 6. 

Region 3. - The Province of Alberta (except that 
portion which lies north of the Alberta Peace River 
Region and the northern portion of Census Division 12) 

Region 4. - The Province of Saskatchewan (except 
Census Division 18). 

Region 5. - The Province of Manitoba (except 
Census Division 16). 

Region 6. - In the Province of Ontario: the 
counties of Kenora, Thunder Bay and Cochrane (except 
such portions of the foregoing counties as lie north 
of a tine drawn parallel to and 10 miles north of the 
Canadian National Railway main line); the counties of 
Rainy River, Sudbury, Aigoma, Tiiniakamtng, Nipissing, 
Parry Sound, }4uskoka, Grey, Simcoe, Dufferin, Huron, 
Bruce and Manitoulin. 

Region 7. - In the Province of Ontario: the 
counties of Lambton, Kent, Essex, Middlesex, Elgin, 
Oxford and Norfolk. 

Region 8. - In the Province of Ontario: the 
counties of Perth, Wellington, Waterlu, Brent, 
Haldimand, Wentworth, Welland, Lincoln, Haiton, Peel, 
York, Ontario, Durham, Northumberland and Prince Edward 

Region 9. - In the Province of Ontario: the 
counties of Victoria, Peterborough, Haliburton, 
Hastings, Lennox and Addington. Frontenac, Renfrew, 
Lanark, Leeds, Carleton, Dundas, Russell, Stormont, 
Grenvilie, Glengarry and Prescott. 

Region 10. - In the province of Quebec: the 
counties of fle-de-Montrdal, Chambly, Deux-Montagnes 
and Beauharnois (except the municipalities of St-Louis 
and St-Stanislaa and St-Timothee); in the county of 
ChBteauguay, the municipality of Ste-PhiiomBne; the 
county of Laprairte (except the municipality of 
St-Jacques); in the county of St-Jean, the municipali- 
ties of Lacadie and St-Jean; in the county of Ibervilie, 
the municipality of St-Athanase; the county of Verchère. 
(except the municipalities of St-Antoine-de-Padoue, 
St-Antoine-eur-Richetieu, St-Marc and Ste-Theodoate); 
the county of Richelieu (except the municipalities of 
St-Ours and Ste-Victoire); in the county of L'Assoinption, 
the municipalities of St-Charles, St-Henri, St-Joachim 
and St-Lin; in the county of Terrebonne, the munici-
palities of Lesage, Piedmont, St-Anne-des-Lacs, Ste-
Anne-des-Plainea, St-Antoine, St-Hippolyte, St-Janvier, 
St-Janvier-d.-Lacroix, St-Jerome, St-Louis, St-Sauveur, 
Ste-Sophie. St-ThCrèse and St-Therèse-Ouest; in the 
county of Argenteuil. the municipalities of Chatham, 
Gore, Mute-Isles, St-AndrC, St-Jerusalem and Wentworth; 
in the county of Vaudreuil the municipalities of Notre-
Dame-de-i'Ile Parrot, Terrasse-Vaudreuil, St-Lazare 
and Vaudrauil. 

Region 11. - In the province of Quebec: in the 
county of Vaudreuii. the municipalities of Ste-Justine, 
Ste-Madeleine, Ste-Marthe, and TrRs-St-Redempteur; the 
county of CbBteauguay (except the municipality of 

Region 1. - Dana La province de Is Colombie-Britannique: 
Division de recensement 4 (sauf lea subdivisions A et B); 
subdivisions A, B et C de la Division de recensement 5. 

Region 2. - Dans Is province de la Colombie-Britannique: 
Divisions de recensement 1, 2 et 3; subdivisions A et B de ta 
Division de recensement 4; subdivisions D. B et F de la Divi-
sion de recensement 5; Division de recensement 6. 

Region 3. - L.a province dAlberts (sauf Ia panic qut 
eat située su nord de Is region de Ia rivière de Ia Paix 
d'Alberta at Is partie septentrionale de Is Division de re-
censement 12). 

Region 4. - La province de Is Saskatchewan (sauf Is Di-
vision de recensement 18). 

Region 5. - La province du Manitoba (sauf Is Divipion de 
recensement 16). 

Region 6. - Dana La province d'Ontario: lea coatCs de 
Kenora, Thunder Bay et Cochrane (sauf In partie de ces comtCs 
située au nord d'une ligne parailBle a is voie pnincipale du 
Canadien National et passant è 10 mules au ford de cette 
voie); les contCs de Rainy River, Sudbury, Algoisa, Timiskaming, 
Nipiseing, Parry Sound, Muskoka, Grey, Simcoe, Dufferin, Huron, 
Bruce et Manitoulin. 

Region 7. - Dana La province d'Ontario: lea coistCs de 
Lambton, Kent Essex, Middlesex, Elgin. Oxford et Norfolk. 

Region 8. - Dana Ia province d'Ontario: lea comtCa de 
Perth, Wellington, Waterloo, Brant, Haidimand, Wentworth, 
Wetland, Lincoln, Haiton, Peel, York, Ontario, Durham, 
Northumberland at Prince Edward. 

Region 9. - Dana is province d'Ontario: lea comtCs de 
Victoria, Peterborough, Haliburton, Hastings, Lennox et 
Addington, Frontenac, Renfrew, Lamark, Leeds, Carleton, Dundas, 
Russell, Stormont, Crenville, Glengarry et Prescott. 

- Region 10. - Dana is province de Quebec: lea cotntCs de 
l'Il.e-de-Montréat, Chambly, Deux-Montagnes et Seauharnois 
(sauf lea municipalitCs de Saint-Louis, Satnt-Stanislaa et 
Saint-Timothée); dana le comté de ChBteauguay, is municipalite 
de Ssinte-Philombne; le comté de Laprairie (sauf is municipa-
litd de Saint-Jacques); dana le comtC de Saint-Jean, lea muni- 
cipalitéa de Lacadie ec de Saint-Jean; dams le comté d'Iberville, 
Is municipalite de Saint-Athanase; Ic comtC de VerchBres (aauf 
lea municipalitCs de Saint-Antoine-de-Padoue, Saint-Antoine-
sur-Richelteu, Saint-Marc at Sainte-ThCodosie); is coaté de 
Richeiieu (sauf lea municipalitCa de Saint-Ours et Saints-
Victoire); dans Is comté de L'Assomption, lea municipalttCa de 
Saint-Charles, Saint-Henri, Saint-Joachim at Saint-Lin; dane 
le comté de Terrebonne, les municipalitea de Leaage, Piedmont, 
Sainte-Anne-dea-L.acs, Sainte-Anne-des-Platnes, Saint-Antoine, 
Saint-Hippolyte, Saint-Janvier, Saint-Janvier-de-Lacroix, 
Saint-JCr8ase, Saint-Louis, Saint-Sauveur, Sainte-Sophie, Satnte-
Therèse et Sainte-Therèse-Ouest; dams le constC d'Argenteuil, lea 
asinicipalitea de Chatham, Gore, Mule-Isles, Saint-André, Saint-
Jerusalem Ct Wentworth; dana le coistC de Vaudreuil, lea nainici-
palitCs de Notre-Dame-de-Lie Perrot, Terrasse-Vaudreuil, 
Saint-Lasare et Vaudreuil. 

Region 11. - Dana la province de Quebec: dams Is comtC de 
Vaudreuil, lea municipalitCs de Sainte-Justine, Saints-Madeleine, 
Satnte-Marthe at TrBa-Saint-Redempteur; is comiC de Chiteauguty 
(sauf Is municipaitté de Sainte-Philomène); dans ie comiC de 
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Ste-l'hiloisène); in the county of Laprairie the munici-
pality of St-Jacques; in the county of St-Jean (except 
the municipalities of St-Jean and Lacadie); the county 
of Iberville (except the municipality of St-Athanase); 
in the county of Verchères, the municipalities of St-
Antoine-de-Padoue, St-Antoine-sur-Richelieu, St-Marc 
and Ste-Theodosie; in the county of Richelieu, the 
municipality of St-Ours and Ste-Victoire; the county 
of Dorchester (except the municipalities of Louis- 
Joliette, St-Anaelme, St-Bernard, Ste-Claire, St-Isidore 
and Ste-Marguerite); in the county of Bellechasse, the 
municipalities of Notre-Dame-Auxiliatrtce-de-Buckland, 
St-Cajetan d'Arivagh, St-Camille, St-Damien, St-Magloire, 
St-Nérde, St-Phtlfmun and Ste.Sabine; the county of 
Montmagny (except the municipalities of Berthier, Cap-
St-tgnace, St-Prancots, St-Pierre and Montmagny); the 
counties of Arthabaska, Bagot, Beauce, Brome, Compton, 
Drusasond, Frontenac, Huntingdon, Mégantic, Missisquoi, 
Richmond, Rouville, Wolfe, Shefford, Sherbrooke, 
Stanstead, Yamaska, Si-Hyacinthe, Soulanges et Napier-
yule. 

Region 12. - In the province of Quebec: the 
counties of Montcalm, Joliette, Berthier, Maskinonge, 
St-Maurice, Champlain, QuCbec, Chicoutimi, Lac St-Jean-
Oueat and Saguenay (except the unorganized subdivisions 
of the foregoing counties); in the county of Argenteutl 
the municipalities of Arundel, Grenville, HArrington, 
Huberdean, Lac-des-Seize-hes, Montcalm, Morin Heights, 
St-Molphe and Wentworth-North; in the county of 
Terrebonne, the municipalities of Brfbeuf, Ivry-sur-
le-Lac, Lac-SupCrieur, Lantier, Mont-Tremblant, Ste-
Adele, Ste-Agathe, St-Fauatin, St-Joseph, St-Jovite, 
Ste-Lucie, Ste-Marguerite and Val-Morin; in the county 
of L'Aaaomption, the municipalities of L'Assomption, 
L'Epiphanie, St-Gerard, St-Paul-l'Ermite, St-Sulpice, 
St-Roch and St-Roch-Ouest; in the county of Montmagny, 
the municipalities of Berthier, Cap.St-Ignace, St-
François, St-Pierre and Montmagny; in the county of 
Bellechasse, the municipalities of Honfleur, La 
Durantaye, St-Charles, St-Etienne, St-Gervais; St-
Lazarre, St-Michel, St-Raphael and St-Vallier; in the 
county of Dorchester, the municipalities of Louis-
Joliette, St-Anselnie, St-Bernard, Ste-Claire, St-
Isidore and St-Marguerite; the counties of Montmorency 
No. 1, Montinorency No. 2  LotbiniBre, Levis, Bonaventure, 
Gaspé-Est, GaapC-Ouest, Ilea-de-la-Madeleine, Kamouraska, 
L'Islet, Matane, MatapCdia, Rimouski, RiviBre-du-Loup, 
Témiscouata, Lac-St-Jean-Est, Charlevoix-Est, Charlevoix-
Ouest, Portneuf, Nicolet, Label.le, Hull, Papineau, Pon-
tiac (except subdivision 19 - unorganized), Gatineau 
(except that portion which lies north of Lytton and 
Sicotte), Temiscamingue, and Abitibi (except such 
portion as lies north of a line drawn parallel to and 
10 miles north of the Canadian National Railway main 
line and such portion as lies east of the Bell River). 

Region 13. - The provinces of New Brunswick and 
Prince Edward Island, 

Region 14. - The Province of Nova Scotia. 

Region 15. - The Island of Newfoundland. 

Laprairie. Is nunicipaltte de Saint-Jacques; le comtC de 
Saint-Jean (sauf las ssinicipalite. de Saint-Jean et Lacadi ); 
Ic comtC d'Iberville (sauf Is municipalité de Saint-Athand, 
dans le comtd de VerchBres, Lee municipalités de Satht-ntoin-
de-Padoue, Saint-Antothe-aur-Richelieu, Saint -Marc et Sainte - 
Theodosie; dana Le comtC de Richelieu, lea asinicipalitfs de 
Saint-Ours at Sainte-Victoire; Is comtf de Dorchester (sauf 
lea municipalitCs de Louia-Joliette, Saint-Anselme, Saint-
Bernard, Sainte-Claire, Saint-Isidore et Sainte-Marguerite); 
dans le comtf de Bellechasse, les usinicipalitfs de Notre-Da- 
Auxiliatrice-de-Buckland, Saint-Cajetan d'Armagh, Saint-Camille, 
Saint-Damien, Saint-Magloire, Saint-NCrée, Saint-Philémon et 
Sainte-Sabine; Ic comtC de Montmagny (sauf lee usinicipalitds de 
Barthier, Cap-Saint-Ignace, Saint-François, Saint-Pierre et 
Montmagny); leø comtCs d'Arthabaska, Bagot, Beauce, Brome, 
Compton, Drunmund, Frontenac, Hunttngdon, Mégantic, Missisquoi, 
Richmond, R.ouville, Wolfe, Shefford, Sherbrooke, Stanstead, 
Ya,saska, Saint-Hyacinthe, Soulanges et Napierville. 

Region 12. - Dans Is province de Québec: les comtfs de 
Montcalm, Joltette, Berthter, Maskinonge, Saint-Maurice, 
Champlain, Québec, Chicoutjni, Lac-Saint-Jean-Ouest et Saguenay 
(sauf les subdivisions non organisCes de ces comtéa); dans Is 
comté d'Argenteutl, lea municipalites d'Arundel, Crenville, 
Harrington, Huberdeau, Lac-dea-Seize-iles, Montcalm, Norm 
Heights, Saint-Adotphe et Wentworth-Nord; dams le comté de 
Terrebonne, lea municipalités de Brébeuf, Ivry-sur-le-Lac, 
Lac-Superieur, Lantier, Mont-Tremblant, Sainte-AdC].e, Sainte-
Agathe, Saint-Fauatin, Saint-Joseph, Saint-Jovite, Sainte-Lucie, 
Sainte-Marguerite et Val-Morin; dana Ic comté de L'Assomptmon, 
lea iminicipalitCs de L'Assomption, L'Epiphante, Saint-Gerard, 
Saint-Paul-1 'Ermite, Saint-Sulpice, Saint-Roch et Saint-Roch-
Ouest; dana Ia comtf de Montmagny, lea muntctpalités de 
Berthier, Cap-Samnt-I.gnace, Saint-François, Saint-Pierre et 
Montmagny; dans La comtC de Bellechasse, les iminicipalites de 
Honfleur, la Durantaye, Saint-Charles, Saint-Etienne, Saint-
Gervais, Saint-Lazarre, Saint-Michel, Saint-Raphail et Saint-
Vallier; dams Is cointC de Dorchester, lea inunicipalitfs de 
Louis-Joliette, Saint-Anselme, Saint-Bernard, Sainte-Claire, 
Saint-Isidore at Sainte-Marguerite; lea comtés de Montmorency 
no 1, Montmorency n0  2, Lotbinière, Levis, Bonaventure, Caspe-
Est, Gaspé-Ouest, flea-dc-la-Madeleine, Kameuraska, L'!slet, 
Matane, Matapédia, Rinouski, RiviCre-du-Loup, Témiscouata, 
Lac-Saint-Jean-Est, Charlevoix-Est, Charlevoix-Ouest, Portneuf, 
Nicolet, Labelle, Hull, Papineau, Pontiac (sauf Ia subdivision 
19 - non organisCe), Gatineau (sauf La partie situfe au nord de 
Lytton et Sicotte), Téiniscamingue et Abitibi (sauf Is partie 
située au nord d'une ligne parallCle b Is voie principale du 
National-Canadian et passant 1 10 milles au nord de cette voie 
et La partie situCe C l'eat de Is rivière Bell). 

Region 13. - Lea provinces du Nouveau-Brunswick et de 
1' Ile-du-Prince-douard. 

Region 14. - La province de La Nouvelle-Ecosse. 

Region 15. - L'tle de Terre-Neuve. 

Region 16. - In northern Canada the areas excluded 	 Region 16. - Dana Is Nord du Canada, le territoire non 
from regions 1 to 15. 	 compria dana lea regions 1 1 15. 
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S 	TA8JE V. Claimants Currently Reporting to District Offices on the Last Working Day of The Month by Number of 
Weeks on Claim and Month, 1974 and 1973 

TABLEAU V. Prestataires qui envolent des declarations de chômage aux bureaux de district, le dernier jour ouvrable 
du mois, selon le nombre de semaines 8coul6es de La période de prestations, et le mois, 1974 et 1973 

Month - Mois 

Claimants 

Prestataires 

Total  

Number of weeks on claim 

Nombre de semaines écoulées de la période 
de prestations 

27 or more 
1-4 5-13 14-26 - 

27 ou plus 

TOTAL 	............................1974(1) 827,740 212,380 271,854 218,421 125,085 
1973(1) 828,287 188,744 266,619 225,207 147,717 

Janusry - Janvier 	....................1974 980,647 253,200 406,782 210,488 110,177 
1973 1,055,567 234,288 422,526 243,935 154,818 

February - Février 	...................1974 1,009,240 205,541 410,196 279,267 114,236 
1973 1,054,875 180,170 412,644 306,902 155,159 

March 	- 	Mars 	.........................1974 983,737 182,524 324,355 350,455 126,403 
1,002,748 166,794 303,522 368,974 163,458 

- 	Avril 	............................7 959,616 187,441 261,162 362,411 148,602 
1973 921,442 159,519 233,201 350,362 178,360 

May 	- Mai 	............................1974 825,201 179,061 213,028 268,366 164,746 
1973 810,321 159,295 204,724 257,258 189,044 

June 	- 	Juin 	..........................1974 748,238 177,189 206,054 201,982 163,013 
1973 739,103 166,849 198,878 189,662 183,714 

July 	- 	Juillet 	.......................1974 719,094 198,046 209,327 163,378 148,343 
1973 733,472 189,953 212,463 160,094 170,962 

August 	- AoOt 	........................1974 694,301 182,809 226,918 153,245 131,329 
1973 690,785 166,305 229,362 153,772 141,346 

September - Septembre 	................1974 663,545 197,101 200,786 153,405 112,253 
1973 676,244 183,880 203,188 164,397 124,779 

October - Octobre 	....................1974 678,928 217,282 208,782 155,826 97,038 
1973 676,575 185,712 210,101 169,079 111,683 

November - Novembre 	..................1974 760,227 254,610 261,247 151,994 92,376 
1973 743,555 226,941 252,921 165,330 98.363 

Pecember - Décembre 	..................1974 910,103 313,758 333,607 170,235 92,503 
1973 834,762 245,218 315,901 172,721 100,922 

I) 12month average. - Moyenne de 12 mois. 



TABLE VI, Benefit Payments by Province and Month, 1974 and 1973 

TABLEAU VI. Versements de prestations par province et par mois, 1974 et 1973 

Province 

12 months 

Total 

12 mois 

Jan. 
- 

Janv. 

Feb. 
- 

Fey. 

March 
- 

Mars 

April 
- 

Avril 

May 
- 

Mai 

June 
- 

Juin 

July 
- 

Juillet 

Aug. 
- 

AoGt 
Sept. Oct. Nov. Dec. 

thousands of dollars - milliers de dollars 

TOTAL 	......................... 1976 2,119,213 247,603 220,512 221,427 210,937 202,017 147,630 159,430 136,533 125,893 143,613 139,169 164,449 
1973 2,004,212 244,437 222,661 214,337 201,120 178,793 135,588 145,079 134,579 122,083 135,223 128,674 141,637 

Nfld. 	- T.-N . 	..................... 	1974 114,334 13,104 11,803 11,638 13,490 10,991 8,435 7,939 6,397 6,869 6,854 7,463 9,351 
1973 90,595 11,562 9,733 9,573 9,345 8,998 6,153 6,249 5,178 4,718 5,970 5,893 7,223 

P.E.I. 	- 	1. 	P.- 	.................. 1974 17,995 2,483 2,224 2,264 2,468 1,533 941 980 814 867 848 1,056 1,518 
1973 14,357 2,163 1,871 1,874 1,867 1  1,261 736 752 615 563 707 785 1,163 

N.S. 	- N.-E. 	...................... 	1974 92,966 10,609 10,306 10,683 11,124 8,174 6,027 6,617 5,545 5,794 5,616 5,630 6,842 
1973 81,568 10,784 9,782 9,826 8,732 1  7,051 5,173 5,756 4,935 4,291 4,941 4,766 5,531 

N.B. 	- N.-B . 	 ...................... 	1974 104,918 12,167 10,782 11,035 12,810 10,252 7,095 7,132 5,753 5,684 5,930 6,944 9,333 
1973 89,049 11,273 9,635 9,754 10,289 8,656 5,843 6,121 5,054 4,550 5,735 5,293 6,844 

Qué 	............................... 1974 735,578 81,553 70,724 72,675 68,312 71,635 51,763 59,654 51,233 45,805 53,364 50,318 58,542 
1973 630,683 72,848 68,062 66,471 59,162 57,712 40,039 44,968 46,798 40,793 44,491 43,691 45,649 

Ont ............................... 1974 606,046 68,742 63,749 66,100 60,367 56,888 42,092 45,416 40,191 37,468 42,451 38,243 44,339 
1973 604,698 68,991 66,192 63,382 62,755 50,829 44,223 46,956 40,453 40,403 42,046 39,387 39,082 

Man . 	.............................. 	1974 48,344 7,066 6,197 5,926 5,515 5,159 3,337 2,967 2,439 2,157 2,298 2,284 2,999 
1973 64,738 9,523 7,707 7,393 6,393 6,148 4,170 4,204 4,002 3,285 3,630 2,926 5,357 

Sask . 	............................. 	1974 45,792 6,785 5,955 5,760 5,494 4,735 3,062 2,674 2,203 1,952 2,084 2,238 2,851 
1973 54,143 8,218 7,072 6,927 6,014 1  5,266 3,324 3,069 2,825 2,267 2,691 2,690 3,779 

Alta. 	- Alb . 	...................... 	1974 65,710 9,811 8,426 7,840 6,546 6,772 4,683 4,165 3,708 3,075 3,413 3,371 3,900 
1973 97,654 13,534 12,146 11,719 10,043 9,515 6,735 6,575 6,272 5,031 5,365 4,986 5,734 

B.C. 	- C.-B . 	...................... 	1974 280,418 34,454 29,604 26,757 24,229 25,154 19,619 21,337 17,784 15,793 20,284 21,153 24,252 
1973 270,519 34,875 29,789 26,714 25,890 22,818 18,739 19,976 18,042 15,823 19,235 17,828 20,789 

Yukon 	............................. 1974 3,901 487 426 399 339 403 298 313 241 211 230 261 294 
1973 3,321 412 354 374 354 278 227 220 195 170 209 233 296 

N.W.T. 	- T. 	N.-0 .................. 1974 2,617 280 261 290 197 269 238 198 188 178 180 156 181 
1973 2,299 197 242 259 222 212 181 184 172 143 172 152 161 

Outside Canada - Extérieur du 
Canada 	.......................... 1974 594 61 56 60 47 53 41 38 37 40 60 53 48 

1973 590 57 77 73 54 49 45 51 38 44 32 43 29 

"3 
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Benetit paywent activities and province 	 Regular 	 Sickness 
	

Maternity 

I - 	
-- 	 Service des prestationa et province 	 Ordinsir.. 	 Meladie 

	
Maternit8 

Total! 
1 Benefit pay.ent - prestatione servies 	............................. $ 1.924.542,638 98,320,652 81,708,121 

2 Week, of benefit - Pre.tationa hebdosadaires 	...................... No. - noah. 25.802.918 1,318,305 1,036,483 

3 Anerage weekly benefit - Prestations hebdoeadaires 	oyennee $ 74.59 74.58 78.83 

Newfoundland - Terre-Neuve! 
4 Benefit 	psy.ent - Prestations 	service 	............................. $ 106,746,535 1,257,276 1.477.834 

5 Weeks of benefit - Prestatione hebdosadoires 	...................... No. - noah. 1,523,078 16,125 20,498 

6 Average weekly benefit - Prestations hebdorsadairea eoyennes $ 70.09 77.97 72.10 

Prince Edward Island - fle-du-Prince-dooard: 
7 Benefit 	pay,eent - Preatations 	service 	............................. $ 15,676,807 373,355 371,929 

8 Weeks of benefit - Prestatione hebdoeadairen 	...................... No. - nomb. 253,313 5,312 5,428 

9 Average weekly benefit - Prestations hebdomodairen moyenneu 8 61.89 70.29 68.52 

Nova Scotia - Nouvell.-gcosse! 
10 Benefit psywent - Prestationa service 	............................. 8 81,398,716 3,784,099 2,340,393 

Ii Weeks of benefit - Preatationa hebdow.adairee 	...................... No. - noah. 1,210,108 52,562 32,292 

12 Average weakly benefit - Prestatione hebdosadaires mayennes $ 67.27 71.99 72.48 

New Brunswick - Nouveau-Brunswick; 
13 Benefit paysant - Prestations service 	............................. 8 98,632.738 2,762,418 1,701.589 

14 Weeks of benefit - Prestatioss hebdoasdaires ...................... No. - noah. 1,486,594 38,992 24,756 

IS Average weekly benefit - Prestations hebdoasdairen aoyennee 8 66.35 70.85 68.73 

.)uébec: 
Benefit 	psysent - Preatatioss 	servies 	............................. $ 684,432,671 31.218,263 22,847,291 
Woks. t 	fit 	Pr, Sm! ross 	hehdoru,dairs.. 	...................... No. - mob. 9,242.509 421,902 285,256 

hr's 	sv..os 7 74.05 73.99 80.09 

......... 	 .o-.-.;r................................... 537,187,870 36,455,062 33,023,488 

20 Werk8 	of 	benelit 	- 	I'rcstations 	hobdonadaires 	...................... No. - oomb 7,040,319 508,666 422,943 

21 Average weekly benefit - Prestations hebdowadaires sayensee 

.. 

8 76.30 71.67 78.08 

Mini tobs 
22 Benefit 	payment - Preetations 	service 	............................. $ 40,369,300 4,353,032 3,760,267 

23 Weeks of benefit - Prestations hebdomadaires 	. ..................... No. - noah. 546.509 55,402 48,606 

24 Average weekly benefit - Preetations hebdomadaires eoyennes $ 73.87 78.57 77,36 

S.okstchewan: 
25 Benefit 	payment - Prestations 	service 	............................. $ 40,870,178 2,504,101 2,543,288 

26 Weeks of benefit - Prestations hebdosadaires 	...................... No. - noah. 569,975 32,003 32,082 

27 Average weekly benefit - Preetations bebdomadaires sayennes $ 71.71 78.25 79.27 

Alberta; 
28 Benefit 	psy.ent - Prestations servies 	............................. 8 53,495,775 5,878,845 6,471,901 

29 Weeks of benefit - Pme.tation. bebdomadairee ...................... No. - noab. 683,317 70.024 78488 

30 Average weekly benefit - Prestations hebdoasdaires eoyennee $ 78.29 83.95 82.46 

British Coluabia - Colosbie-Britannique: 
31 Benefit paysant - Prestations service 	............................. $ 258.997,680 9,605,784 6,934,811 

32 Weeks of benefit - Preetations hebdoaadsires . ..................... No. - noah. 3,167,329 115,909 83,625 

33 Average weekly benefit - Preet.etione hebdoaadaires .oyennes $ 81.77 82.87 82.93 

Yukon: 
34 Benefit paysant - prestations 	service 	............................. $ 3,737,620 55,112 105.317 

35 Weeks of benefit - Preatations hebdoaadaires 	...................... No. - noah. 44,357 599 1,056 

36 Average weekly benefit - Prestations hebdo.adairee moyennes 8 84.26 92.01 99.73 

Northwest Territories - Territoires do Nord-Ouest: 
Benefit 	paysent - Prestations 	service 	............................. $ 2,428,582 65,214 113,151 
Weeks of benefit - Preetatione hebdomadairee 	...................... No. - noah. 29,189 694 1,267 
Average weekly benefit(2) - Prestations hebdoaadairee moyennes(2) 8 83.20 93.97 89.31 

lutside Canada - Extérieur du Canada; 
Benefit 	psylsent - Preetationa 	servien 	............................. $ 568,166 8,091 16,862 

41 Weeks of benefit - Preetstione hebdomadaires 	...................... No. - noab. 6,321 115 186 
42 Average weakly benefit - Prestatlons hebdomadairee soyennee $ 89.89 70.36 90.66 

See footnote(s) at and of table. 
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Retiresent 	 Fishing 	 Total (gross) 
	

Adjustmsnts(l) 
Total (net) 

Ratraite 	 P8che 	 Total (brot) 
	

Ajostementa( I) 

12,191,884 

206,334 

74,788 

352,867 

384,323 

4,824,977 

3,114,232 

866,587 

387,263 

556,378 

1.430,135 

4,164,324 
47,624 
87.44 

33,987 
393 

86.48 

13,908 
173 

80.39 

112,029 
1,356 
82.62 

78,568 
1,001 
78.49 

493,498 
5,904 
83.59 

1,902,028 
22,270 
85.41 

393,499 
4,258 
92.41 

163,967 
1.835 
89.36 

399,126 
4,164 
95.85 

567,161 
6,204 
91.42 

3,060 
30 

102.00 

3,000 
30 

100.00 

493 

82.17 

Voir renvoi(e) I is fin do tal ieau. 

2,131,410,625 
28,460,714 

74.89 

114,540,659 
1,625,610 

70.46 

18,069,694 
283,879 

63.65 

93, 318,843 
1,360,255 

68.60 

105,302,357 
1.575.750 

66.83 

740,402, 945 
9,970,783 

74.26 

609,159,808 
8,000,813 

76.14 

49,210,750 
658.292 

74.76 

46,178,861 
637,002 

72.49 

66,266,670 
836,213 

79.25 

281,848,237 
3,628,208 

82.21 

3,901,109 
46,042 
84.73 

2,617,080 
31,239 
83.78 

593,612 
6,628 
89.56 

2,119,212,741 1 

114,334,325 4 

17,994,906 7 

92,965,976 10 
11 
12 

104,918,034 13 
14 
15 

735,577,96- 

I 
606.045.576 

20 
21 

48,344,163 22 
23 
24 

45, 791, 598 25 
26 
27 

65,710,292 28 
29 
30 

280,418,102 31 
32 
33 

3,901,109 34 
35 
36 

2,617,08 

I 
593,612 

41 
62 

22,674,890 
255,384 

88.79 

N 
5.025.027 

65,516 
76.70 

1,633,695 
19,653 
83.13 

5,683,606 
63 .9 37 

88.89 

2,127,044 
24,407 
87.15 

1,411,222 
15,212 
92.77 

591,360 
6,615 
89.40 

334,652 
3,517 
95.15 

97,327 
1,107 
87.92 

21,023 
220 

95.56 

5,742,801 
55,141 
104.15 

7,133 
59 

120.90 
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TABLE VII. Benefit Payment Activities by Province and Type of Benefit, 1973 - Concluded 

Benefit payment activities and province 

Service des preatationa et province - 

Regular 

Ordinaires 

Sickneas 

Maladie 

Maternity 

MaternitB 

Total: 
1 Benefit 	payment - Prentations servies 	. ............................ $ 1.850,929,836 80,178,827 66,749,820 
2 Weeks of benefit - Preututions hebdomadairea 	...................... 00. - nomb. 27,150,204 1,157,132 935,242 
3 Average weekly benefit - Preatations hebdomadaires moyennes $ 68.17 69.29 71.37 

Newfoundland - Terre-Neuve: 
4 Benefit 	payment - Prestationa 	servfea 	............................. $ 83.898,745 1,033,872 1,198,254 
5 Weeks of benefit - Preatations hebdomadaires 	...................... no. - nomb. 1,341,824 14,603 19,155 
6 Average weekly benefit - Preatationa hebdonadairea moyennes $ 62.53 70.80 60.55 

Prince Edward Island - fle-du-Prince-idouard: 
7 Benefit 	payment - Preatutions 	aervies 	............................. $ 12,450.255 327,871 272,893 
8 Weeks of benefit - Prestations hebdonadairen 	...................... no. - numb. 230,228 5,111 4,640 
9 Average weekly benefit - Prestationa hebdonsdsirea soyennes $ 54.08 64.15 58.81 

Nova Scotia - Nonvelle-cosse: 
10 Benefit 	payment - Prestations 	service 	............................. $ 72,053,339 2,943,275 2,036,522 
11 Weeks of 	benefit - Prentatioon hebdonmadairea 	...................... no. - nomb. 1,177,776 44,395 32,145 
12 Average weekly benefit - Preatationa hebdomadairea aoyennes $ 61.18 66.30 63.35 

New Brunswick - Nouveau-Brunswick: 
13 Benefit 	payment - Prestationa 	servies 	............................. $ 84,028,807 2,180,892 1,382,236 
14 Weeks of 	benefit - Preatations hebdoaadaires 	...................... no. - nomb. 1.403.181 33,500 22,448 
15 Average weekly benefit - Prestations hebdomadairen moyennen $ 59.88 65.10 61.58 

Quibec: 
16 Benefit 	payment - Prestationn 	rervies 	.. ........................... $ 589,818,961 27,369,292 18.544,848 

Weeks of benefit - yrestationa hebdnmadairea 	...................... no. - nomb. 8,680,768 389,487 254,348 
Average weekly benefit - Preatationa hebdomadaires moyennen $ 67.95 70.27 72.91 

Ontario, 
tO Benefit 	payment - Prestations servies 	............................. $ 552.464.383 29,241,208 27,471,532 
.1) Weeks of benefit - Prentatione hebdoseadaires 	...................... no. - noab. 7,921,973 435,725 380,728 
.1 Average weekly benefit - Preatatioon hebdomudaires moyennes $ 69.74 67.11 72.16 

Manitoba: 
22 Benefit 	payment - Prestations 	servien 	............................. $ 57,607,442 3,274,617 2,999,634 
23 Weeks of 	benefit - Prestationn hebdomadaires 	...................... no. - numb. 848,426 46,761 43,956 
24 Average weekly benefit - Preatationa hebdonadaires moyennea $ 67.90 70.03 68.24 

Saskatchewan: 
25 Benefit 	payment - Prestationa 	aerviea 	............................. $ 50,253,946 1,973,949 2,021,582 
26 Weeks of benefit - Preatations hehdonmadaireu 	...................... no. - numb. 754,784 29,198 28,897 
27 Average weekly benefit - Prestations hebdonadairea moysones $ 66.58 67.61 69.96 

Alberta: 
28 Benefit 	payment - Prestationa 	nrrvies 	............................. $ 88,788,364 4,153,627 5,146.784 
29 Weeks of benefit - Presiations hebdonadaires 	...................... no. - nomb. 1,244,542 56,421 71.105 
30 Average weekly benefit - Prestations hebdomadsirea soyenneu $ 71.34 73.62 72.38 

British Columbia - Colombie-Bcitannique: 
31 Benefit 	payment - Prestutions 	aerviea 	. ............................ $ 253,623,914 7,588,622 5,501,228 
32 Weeks of 	benefit - Preatationa hebdomadaires 	...................... no. - nomb. 3,470,898 100,939 75,015 
33 Average weekly benefit - Prestations hebdomadairen moyennes 8 73.07 75.18 73.34 

Yukon: 
34 Benefit 	payment - Prestationa 	uerviea 	............................. $ 3,214,669 40,923 65,362 
35 Weeks of benefit - Preatationa hebdomadairea 	...................... no. - numb. 41,073 444 843 
36 AveraBe weekly benefit - Prestations hebdomadatren aoyennen $ 78.27 92.17 77.53 

Northwest rerritoriea - Territoirea do Nord-Ouest, 
/7 Benefit 	payment - Prestatione 	serviea 	............................. S 2,161,197 35,274 97,304 

Weeks of 	benefit - Prestationn t,ebdomadaires 	...................... no. - numb. 27,513 381 1,216 
Average weekly benefit - Prestacions hebdosnadairea moyennen 8 78.55 92.58 80.02 

Outside Canada - ExtBrieur du Canada: 
Benefit 	payment - Prentatione service 	............................. $ 561,814 15,405 11.641 
Weeks of 	benefit - Prestationa hebdosadaires 	. ..................... no. - nomb. 7,218 167 146 

42 Average weekly benefit - Preatations hebdomadaires noyennes $ 77.84 92,25 79.73 

(1) Cancelled warrants and collection of overpayment.. Note: Average weekly benefit may emceed the saaimum due to inclusion or 
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TABLEAU VII. Service des prestatios., par procince at salon le genre de prestations, 1973 - fin 

Retirement 	Fishing 	Total (gross) 	Adjustments(1) 	 - 
- 	 - 	 - 	

- 	 Total (net) 
Ratraite 	P8che 	Total (brut) 	AJusteents(l) 

I 

3,690,791 20,297,415 2,021,846,689 17,634,716 
43,138 251,271 29,536,987 
85.56 80.78 68.45 

36,668 4,638,076 90,805,615 210,595 
465 67,462 1,444,109 

78.86 68.75 62.88 

16,988 1,311,819 14,379,826 23,281 
226 17,659 257,864 

75.17 74.29 55.77 

107,330 4.695.896 81,840,362 272,677 
1,409 57,759 1,313,484 
76.17 81.30 62.31 

70.811 1,964,342 89,627,088 577,807 
928 24,763 1,484,821 

76.30 79.32 60.36 

562,750 1,362,289 637,658,140 6,975,412 
7,235 16,221 9.348.059 
77.78 83.98 68.21 

1,765.313 536,925 611.479.361 6,781,636 
19.514 6,217 8,764.157 
90.46 86.36 69.77 

243,976 279,577 64,405,246 + 332,782 
3,002 3,379 945,524 
81.27 82.74 68.12 

125,845 97,141 54,472,463 329,939 
1,550 1,256 815,685 
81.19 77.34 66.78 

291,010 20,531 98,400,316 745,855 
3.438 267 1.375,773 
84.65 76.90 71.52 

467,992 5.387,272 272.569,028 2.050.296 
5,350 56,247 3.708,449 
87.48 95.78 73.50 

- - 3,320.954 
- - 42,360 
- - 78.40 

1.357 3,547 2,298.679 
12 40 29.162 

113.08 88.68 78.82 

2,004,211,973 

90.595,020 

14,356,545 

81,567,685 

89,049,281 

630,682,728 

604,697,725 

64,738,028 

54,142,524 

97,654,461 

270,518,732 

3,320,954 

2,298,679 

I 
21 

22 
23 
24 

25 
26 
27 

28 
29 
30 

31 
32 
33 

34 
35 
36 

6 

8 
9 

10 
11 
12 

13 
14 
15 

16 

I 

	

751 	 - 	589,611 	 .. 	589,61 

	

9 	 - 	 7.540 

	

83.44 	 - 	 78.20 

(1) M.ndats retires et collecte dam prestations vanCes en trop. 	En raison ic is prima en compte de rappel., lea mantants peovent dCpasser Is 
maximum des prestations hebddaire. muyenn.s. 
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TABLEAU VIII. Prestation hebdomadaire moyenne, par province et par mois, 1974 et 1973 

12 months 
average 	Jan. 	Feb. 	Mar. 	April 	May 	June 	July 	Aug. 

Moyenne 	Janv. 	Fey. 	Mars 	Avril 	Mat 	Juin 	Juillet AcOt 

de 12 mois 

Sept. I Oct. 	I Nov. 	I Dec. 

I I 	I 
dollars 

TOTAL 	......................... 1974 74.89 73.80 75.00 75.27 75.24 74.34 73.57 73.11 73.21 74.11 75.59 77.14 78.90 

1973 68.45 67.68 68.49 68.67 68.56 67.70 67.38 68.33 67.37 68.03 69.76 68.99 71.19 

Nfld. 	- 	1.-N. 	..................... 	1974 70.46 68.89 70.47 70.73 71.09 71.06 70.07 73.11 73.21 74.11 75.59 77.14 73.95 

1973 62.88 60.64 62.92 63.44 64.27 63.66 61.94 63.09 61.60 61.38 62.09 63.80 65.72 

P.E.I. 	- 	i. 	P.- 	.................. 1974 63.65 63.27 63.66 64.15 64.11 61.15 60.91 60.97 62.85 63.89 63.81 65.57 68.27 

1973 55.77 56.85 56.05 55.87 55.17 52.63 51.94 53.15 54.94 56.95 57.64 58.07 59.66 

N.S. 	- 	N.-E. 	...................... 	1974 68.60 67.66 69.33 69.92 68.95 66.62 66.12 67.14 68.09 69.17 69.11 69.74 71.30 

1973 62.31 61.70 62.11 62.21 61.84 60.43 60.75 63.49 63.39 63.78 63.38 63.14 63.85 

N.B. 	- 	N. -B....................... 1974 66.83 65.76 66.72 67.40 67.86 66.80 65.51 64.35 64.86 65.46 65.31 68.23 71.74 

1973 60.36 60.99 60.56 60.49 60.80 59.34 58.92 60.06 59.67 59.99 59.93 60.32 62.28 

Qué ............................... 1974 74.26 72.86 74.94 75.16 76.29 74.95 73.33 72.00 72.24 72.32 73.80 75.51 77.23 

1973 68.21 66.71 68.14 69.05 69.17 68.66 67.63 68.07 66.53 67.26 70.39 66.87 70.45 

Ot ............................... 1974 76.14 74.75 75.98 77.06 76.66 75.05 74.41 74.24 73.75 75.96 77.76 78.91 80.37 

1973 69.77 69.73 70.43 70.59 70.12 68.63 68.32 69.45 67.42 68.92 70.45 70.89 72.01 

Man. 	.............................. 	1974 74.76 74.55 75.10 74.50 74.66 72.64 73.00 73.37 73.90 74.92 76.17 77.61 80.09 

1973 68.12 69.28 67.38 67.37 67.03 66.49 66.21 68.37 67.53 67.91 69.18 69.94 72.82 

Sack .............................. 1974 72.49 72.42 72.00 71.80 72.20 71.06 71.41 70.60 70.80 72.10 74.27 75.91 78.34 

1973 66.78 68.25 66.09 65.80 65.60 65.15 65.32 67.02 66.08 66.26 68.01 68.61 71.15 

Alta. 	- 	Aib ....................... 1974 79.25 80.17 79.45 79.17 78.86 77.32 77.98 78.26 77.30 78.81 79.89 81.11 83.70 

1973 71.52 67.85 71.17 71.05 71.12 70.79 70.95 72.41 71.77 72.67 73.94 75.41 77.84 

B.C. 	- 	C. -B....................... 1974 82.21 81.17 81.14 80.32 80.07 80.18 80.22 81.10 81.48 83.34 84.60 86.95 88.69 

1973 73.50 73.25 73.15 72.48 72.40 71.82 71.93 72.17 74.58 73.42 74.61 75.99 78.07 

Yukon 	............................. 1974 84.73 82.64 82.52 83.81 84.44 82.58 84.85 86.61 86.85 87.96 84.33 86.57 90.42 

1973 78.40 78.48 79.23 78.50 77.90 77,35 77.43 78.35 79.86 79.04 76.63 77.55 80.26 

N.W.T. 	- T. 	N. -o.................. 1974 83.78 84.84 86.31 83.81 82.92 79.53 83.44 81.49 84.15 83.10 84.99 86.30 86.18 

1973 78.82 78.77 76.60 77.23 76.30 77.21 77.56 78.35 80.74 78.96 81.00 82.16 85.86 

Outside Canada - ExtCrieur du 

Canada 	.......................... 1974 89.56 87.94 91.97 89.79 90.71 85.24 89.94 87.41 87.47 91.08 92.92 87.97 92.15 

1973 78.20 79.13 73.18 77.86 79.36 76.83 81.57 77.03 74.59 77.68 82.43 81.64 85.76 



1943 ....................... 

1944 ....................... 

1945 ....................... 

1946 ....................... 

1947 ....................... 

1948 ....................... 

1949 ....................... 

1950 ....................... 

1951 ....................... 

1952 ....................... 

1953 ....................... 

1954 ....................... 

1955 ....................... 

1956 ....................... 

1957 ....................... 

1958 ....................... 

1959 ....................... 

1960 ....................... 

1961 ....................... 

1962 ....................... 

1963 ....................... 

1964 ....................... 

1965 ....................... 

1966 ....................... 

1967 ....................... 

1968 	....................... 
1969 	....................... 

1970 ....................... 

1971 ....................... 

1972 ....................... 

1973 ....................... 

1974 ....................... 

36.7 
90.9 

296.4 
488.7 
442.9 

649.1 
933.9 

1,150.2 
1,144.1 
1,391.3 

1,679.7 
2,102.2 
1,929.8 
1,625.4 
2,373.2 

2,780.5 
2,428.3 
2,700.4 
2,460.5 
2,192.2 

2,038.0 
1,859.9 
1,628.2 
1,547.7 
1,817.0 

1,928.1 
1,855.1 
2,260.8 
2,371.0 
2,469.9 
2,237.5 
2,410.4 

4.6 
11.8 
20.4 
71.9 
63.7 

100.3 
126.6 
182.1 
172.6 
212.7 

223.7 
293.2 
311.0 
263.8 
361.1 

367.4 
317.5 
306.6 
344.2 
320.2 

319.4 
258.6 
230.2 
225.0 
254.4 

295.8 
267.3 
266.1 
288.5 
279.6 
269.9 
277.7 

4.8 
12.3 
15.0 
59.1 
47.1 

76.7 
93.5 
109.3 
110.5 
141.3 

172.6 
216.1 
238.7 
188.6 
192.7 

243.9 
220.9 
240.3 
234.6 
205.6 

188.5 
171.6 
160.0 
150.3 
169.7 

198.0 
168.6 
200.8 
205.6 
203.0 
154.9 
169.8 

5.0 
10.7 
13.3 
50.7 
43.7 

63.9 
88.8 

211.4 
111.1 
155.5 

181.5 
250.8 
247.1 
176.5 
195.2 

253.3 
230.1 
283.5 
259.4 
225.8 

195.9 
182.3 
183.2 
159.0 
182.4 

183.0 
158.4 
202.8 
222.0 
182.2 
157.6 
158.8 

4.0 
6.5 
8.4 
35.8 
35.9 

49.0 
58.1 
80.4 
75.2 

101.0 

117.9 
159.5 
155.9 
139.1 
163.5 

217.5 
206.9 
214.6 
209.6 
181.3 

175.6 
175.4 
151.0 
119.9 
148.2 

165.9 
155.4 
208.9 
208.6 
175.5 
149.9 
155.8 

TABLE IX. Initial and Renewal Claims Received in District Offices, by Month, 1943 to 1974 

TABLEAU IX. Demandes initiales et demandes renouveldes recues aux bureaux de district, par mois, 1943 1 1974 

12 months I 	I 	I 	I 	I 

	

Year 	 Jan. 	Feb. 	I Mar. 	I April  j 	May 	June 	July 	Aug. 

	

- 	Total 	Sept. 	Oct. 	Nov. 	Dec. 

	

AnnCe 	 I Janv. 	Fey. 	I Mars 	I Avril 	Mai 	Juin 	Juillet 	AoQt  
12mois  

thousands - milliers 

2.0 1.8 1.1 1.4 1.0 1.5 2.9 
4.7 3.2 3.1 3.2 3.7 6.2 11.8 
8.9 10.9 10.9 20.6 40.5 36.7 53.3 

34.8 30.6 27.6 25.1 28.6 34.9 37.1 
27.6 21.4 20.0 17.3 20.9 29.4 42.4 

33.6 31.5 30.5 25.0 28.1 38.1 66.4 
52.7 44.8 43.5 50.3 51.9 69.3 114.9 
71.6 51.3 43.9 61.5 49.2 62.2 93.0 
56.4 58.2 59.0 57.9 62.5 82.9 122.6 
83.8 68.8 75.3 61.0 64.7 88.0 123.4 

71.5 72.8 75.9 74.1 85.6 123.2 188.9 
113.4 114.8 106.3 112.7 109.5 127.6 187.7 
97.6 90.4 81.6 88.6 87.6 94.7 159.8 
84.1 55.2 73.5 75.0 65.0 87.9 151.4 

104.3 86.4 114.1 115.3 124.9 167.4 249.1 

165.1 155.7 167.4 139.7 157.6 191.2 246.6 
134.4 107.1 122.3 102.4 115.1 151.2 278.6 
165.6 128.5 140.4 149.6 140.3 178.2 304.4 
162.1 112.8 126,2 121.2 122.0 158.1 252.6 
138.4 93.5 112.4 98.8 98.3 150.4 243.6 

122.9 82.8 112.9 86.2 92.9 126.2 189.4 
105.2 86.8 108.9 79.0 85.8 120.9 169.0 
93.3 72.0 86.1 83.9 71.8 83.1 151.5 
91.0 68.4 87.1 83.6 73.0 86.2 152.7 

116.9 89.2 102.1 92.5 82.7 114.9 193.5 

123.9 92.8 123.9 89.0 91.1 117.5 170.8 
125.3 91.3 120.9 87.1 90.4 124.2 165.3 
166.4 138.2 148.4 106.4 121.0 142.0 203.6 
155.3 141.8 153.8 129.2 144.5 164.3 250.5 
174.7 182.1 194.4 165.0 173.3 19910 266. 
156.9 153.5 178.7 160.6 161.0 191.2 247.1 
172.3 157.1 188.2 151.1 170.7 223.7 253.1 

6.6 
13.8 
57.6 
52.5 
73.6 

105.9 
139.4 
134.2 
175.0 
215.9 

292.3 
310.6 
276.7 
265.2 
499.2 

475.2 
441.6 
448.3 
357.9 
323.8 

345.3 
316.4 
262.2 
251.5 
270.6 

276.4 
300.9 
356.2 
306.9 
274.9 
256.2 
332.1 



TABLEAU X. Prestats 

Year 

Année 

1944 ....................... 

1945 	....................... 

1946 	...................... 

1947 ...................... 

1948 	....................... 

1949 	....................... 

1950 ....................... 

1951 	....................... 

1952 	....................... 

1953 	....................... 

1954 ....................... 

1955 	....................... 

1956 	....................... 

1957 	....................... 

1958 	....................... 

1959 	....................... 

1960 ....................... 

1961 ....................... 

1962 ....................... 

1963 ....................... 

1964 ....................... 

1965 ....................... 

1966 ....................... 

1967 ....................... 

1968 ....................... 

1969 ....................... 

1970 ....................... 

1971 	....................... 

1972 	....................... 

1973 ....................... 

1974 ....................... 

TAIiLt X. Clainants Reporting to Jistrict Offices on the Last Oorking Day of the Month, 1944 to 1974 

tree qut envoient des declarations de chBmage aux bureaux de district, le dernier jour ouvrable de chaque mote, 1944 a 1974 

12 months 
average 

- 

Moyenne 
de 12 mois 

Jan. 
- 

Janv. 

Feb. 
- 

Fey. 

Mar. 
- 

Mars 

April 
- 

Avril 

May 
- 

Mat 

June 
- 

Juin 

July 
- 

Juillet 

Aug. 
- 

Aofit 
Sept. Oct. Nov. Dec. 

thousands - mtlltera 

10 12 16 16 12 7 5 4 5 6 8 13 

41 27 30 27 19 17 17 19 29 48 62 85 

98 146 162 155 124 99 82 69 62 58 63 67 

71 106 112 107 86 63 50 43 39 39 45 62 

95 145 153 142 112 77 62 53 47 47 60 88 

149 203 216 198 150 115 95 94 94 95 115 172 

188 313 304 368 230 166 127 106 111 89 102 139 

167 256 253 236 149 101 101 100 101 109 128 187 

219 358 351 352 249 182 149 144 125 109 128 182 

253 376 389 379 240 165 142 134 134 143 185 283 

357 556 559 561 379 293 245 228 223 214 236 307 

319 587 620 605 354 241 186 168 153 145 163 220 

272 477 511 511 292 189 136 138 132 128 139 215 

380 546 572 559 374 250 205 206 209 227 268 403 

552 835 869 860 722 551 445 301 295 283 324 419 

454 785 796 767 611 279 221 226 210 202 251 418 

518 783 814 823 715 364 296 294 280 280 330 485 

487 847 873 838 713 341 267 255 229 229 269 386 

414 699 719 687 564 264 214 212 199 198 244 374 

402 704 720 685 566 271 220 219 193 186 219 303 

357 599 607 597 498 250 202 205 182 174 215 275 

322 548 559 539 463 229 181 184 172 157 170 245 

315 512 530 498 414 218 181 196 187 165 184 266 

367 532 552 544 492 281 243 246 227 211 242 337 

423 633 659 657 575 321 291 321 270 247 265 342 

410 616 631 594 527 305 277 279 268 260 280 349 

540 659 694 705 691 505 442 439 409 391 399 480 

604 844 888 857 819 496 420 41f 411 433 436 538 

804 827 912 914 874 814 753 762 722 692 709 765 

828 1,056 1,055 1,003 921 810 739 733 691 676 677 744 

828 981 1,009 984 960 825 748 719 694 664 679 760 

19 

113 

87 

102 

151 

243 

202 

288 

304 

452 

479 

388 

398 

744 

715 

686 

754 

601 

592 

532 

478 

418 

423 

502 

498 

537 

672 

689 

903 

835 

910 



TABLE Xl. Amount of Benefit Paid(1) by Month, 1943 to 1974 

TABLEAU Xl. Montant de prestations versdes(l) par mois, 1943 a 1974 

Year 
- 

Annde 

12 months 

Total 

12 mois 

Jan. 
- 

Janv. 

Feb. 
- 

Fey. 

Mar. 
- 

Mars 

Apr. 
- 

Avril 

May 
- 

Mai 

June 
- 

Juin 

July 
- 

Juillet 

Aug. 
- 

AoOt 

Sept. Oct. Nov. Dec. 

millions of dollars - millions de dollars 

0.94 0.07 0.13 0.20 0.14 0.13 0.07 0.05 0.03 0.02 0.02 0.03 0.05 

3.29 0.13 0.30 0.76 0.36 0.47 0.25 0.14 0.11 0.12 0.13 0.18 0.34 

14.57 0.55 0.82 1.52 0.59 0.67 0.58 0.60 0.69 0.88 1.71 2.51 3.45 

51.08 4.49 5.90 7.21 7.01 5.22 4.47 3.30 2.86 3.40 2.46 2.24 2.51 

32.04 4.01 3.92 4.48 3.78 3.07 2.15 1.96 1.52 1.51 1.54 1.56 2.54 

40.27 3.92 5.02 6.63 5.18 3.67 2.60 2.08 1.84 1.69 1.76 2.28 3.59 

69.35 6.73 8.16 10.40 7.61 5.51 4.11 3.37 3.72 3.67 3.85 5.05 7.18 

98.98 11.78 13.61 16.64 13.71 10.50 6.66 4.76 4.41 3.84 3.57 4.18 5.31 

76.66 9.83 10.68 12.14 8.35 5.66 3.51 3.43 3.67 3.46 3.90 5.11 6.92 

118.83 13.98 15.57 16.89 13.95 10.39 6.73 6.29 6.24 5.71 5.71 6.44 10.93 

157.97 18.43 20.60 24.00 19.19 12.39 8.41 7.15 6.41 6.74 7.60 10.17 16.88 

241.11 25.15 29.68 37.19 29.84 21.13 15.72 12.72 12.06 12.40 11.78 14.02 19.43 

229.12 28.37 34.90 45.44 33.78 20.02 12.64 8.94 8.73 8.18 7.54 8.66 11.94 

210.33 24.63 32.19 38.17 33.20 19.16 9.93 7.93 8.17 7.09 8.07 9.28 12.53 

305.08 33.44 38.60 44.13 40.39 26.27 14.36 13.80 13.03 13.81 16.33 18.99 31.93 

1943 	........................ ... 

1944 	........................ ... 

492.90 60.76 63.31 72.38 66.68 51.65 36.99 26.82 19.49 19.85 20.27 21.14 33.56 

1945 	........................ ... 

1946 	........................ ... 

406.10 58.65 58.08 65.87 59.97 40.45 18.16 14.53 13.12 13.37 13.77 17.48 32.66 

1947 	........................ ... 

1948 	........................ ... 

481.84 54.35 62.59 74.85 61.77 52.21 26.84 19.70 21.36 21.19 20.65 26.58 39.77 

1949 	........................ ... 

1950 	........................ ... 

493.97 67.66 70.99 85.19 64.54 58.70 25.89 18.55 18.86 16.08 17.12 20.94 29.45 

1951 	........................ ... 

1952 	........................ .. 

409.21 57.80 57.99 68.83 51,65 45.41 18.71 14.51 15.88 12.66 15.75 18.93 31.09 

1953 	........................ ... 

1954 	........................ .. 

394.16 58.56 58.74 61.29 57.58 41.15 15.99 15.51 14.01 12.53 13.99 15,47 29.36 

1955 	........................ .. 

1956 	........................ .. 

344.39 46.41 50.13 53.55 52.58 33.12 16.54 14.09 13.20 12.79 12.84 14.65 24.50 

1957 	........................ .. 

1958 	........................ .. 

312.11 39.85 45.33 55.59 43.31 31.66 16.23 11.83 12.79 11.50 10.22 12.61 21.18 

1959 	........................ .. 

1960 	........................ .. 

295.30 35.91 44.30 46.16 37.47 29.96 14,71 13.66 11.82 12.26 12.34 14.29 22.43 

1961 	........................ .. 

1962 	........................ .. 

352.65 41.38 43.53 53.17 47.21 37.19 17,84 17.74 16.85 15,77 15.49 19.89 26.58 

1963 	......................... .. 

1964 	........................ .. 

438.13 50.76 59,55 63.70 56.35 46.28 23.40 18.86 26.20 20.76 20.84 20.62 30.80 

1965 	........................ .. 

1966 	........................ .. 

498.99 61.24 67.39 66.44 61.89 52.85 26.50 24.79 27.75 24.00 25.53 27.55 33.06 

1967 	........................ .. 

1968 	........................ .. 

695.22 76.50 77.63 84.02 81.01 74.40 40.51 43.85 41.38 37.74 40.37 37.58 60.24 

1969 	........................ .. 

890.59 85.71 100.93 114.30 100.01 77.54 49.20 41.88 46.01 50.94 52.24 69.45 102.38 

1970 	........................ .. 

1,871.80 139.93 193.17 200.09 174.29 185.70 138.26 127.15 143.81 128.14 138.06 143.76 159.43 

1971 	........................ .. 

1972 	........................ . 

2,004.21 244.44 222.66 214.34 20112r  
178.79 135.59 145.08 134.58 122.08 135.22 128.67 141.64 1973 	........................ 

1974 	........................ 2,119.21 247.60 220.51 221.431 210.94 202.02 147.63 159.43 136.53 125.69 143.61 139,17 164.45 

incellation of warrants and collection of overpayments. - Après mandats reLirs ut co11t 	s prt1t ins vrss 

0 



U 

TABLEAU Xli. Prestatlons hebdomadaires, par mois, 1943 b 1974 

Year 
- 

Aunde 

Total 

12 months 
- 

Total, 

12 moia 

Jan. 
- 

Janv. 

Feb. 
- 

Fey. 

Mar. 
- 

Mars 

Apr. 
- 

Avril 

May 
- 

Mat 

June 
- 

Juin 

July 
- 

Juillet 

Aug. 
- 

Aofit 
Sept. Oct. Nov. Déc. 

thousands - milliers 

85 6 12 17 13 11 6 4 3 2 2 3 5 

283 12 26 65 30 40 21 12 10 10 12 16 29 

1,224 47 70 131 51 58 51 53 60 75 140 207 281 

4,245 366 484 577 574 453 374 278 241 288 208 190 211 

2,756 337 334 384 324 264 187 170 132 133 136 136 219 

3,390 333 424 561 439 315 225 178 157 145 146 184 281 

5,148 509 622 777 567 412 309 254 275 269 279 363 511 

1943 	............................. 

6,980 821 931 1,157 991 746 481 342 321 272 257 297 365 

5,165 671 739 845 515 387 247 236 248 230 261 339 447 

1948 	.......................... 

7,199 884 995 1,086 819 646 423 385 358 322 322 360 598 

1944 	............................ 

8,718 1,011 1,152 1,354 1,090 653 455 397 356 372 418 556 902 

1945 	........................... 

1946 	.......................... 

13,095 1,354 1,634 2,077 1,670 1,096 842 693 654 662 630 752 1,032 

1947 	.......................... 

1953 	.......................... 

1955 	........................ 12,375 1,508 1,845 2,408 1,791 1,050 686 493 484 451 438 517 703 

1949 	.......................... 

1956 	........................ 11,177 1,364 1,734 2,008 1,744 1,005 538 437 452 377 420 478 620 

1950 	.......................... 

1957 	........................ 14,572 1,606 1,831 2,093 1,912 1,253 709 686 651 664 781 910 1,476 

1951 	.......................... 

1952 	.......................... 

1954 	......................... 

23,152 2,815 2,943 3,369 3,088 2,448 1,785 1,297 937 941 971 998 1,559 

1959 	........................ 19,170 2,743 2,694 3,053 2,517 1,943 867 725 650 651 671 838 1,518 

21,592 

.. 

.. 

2,480 2,845 3,372 2,785 2,355 1,214 904 970 935 903 1,146 1,682 

1958 	......................... 

20,735 

.. 

.. 

2,824 2,950 3,551 2,691 2,479 1,098 802 821 693 728 881 1,217 

1960 	......................... 

16,928 2,353 2,361 2,811 2,114 1,893 798 631 691 542 673 794 1,267 

1961 	......................... 

16,122 2,362 2,368 2,477 2,328 1,706 675 664 596 532 595 645 1,175 

14,017 1,852 2,014 2,151 2,132 1,361 684 595 558 539 534 602 995 

12,718 1,593 1,819 2,236 1,741 1,297 672 496 547 488 431 531 866 

1962 	......................... 

1966 	........................ 12,041 1,445 1,762 1,847 1,513 1,252 619 577 501 513 518 590 904 

1963 	......................... 

1964 	......................... 

1967 	........................ 13,852 1,594 1,681 2,059 1,842 1,471 726 720 691 641 623 784 1,019 

1965 	......................... 

1968 	........................ 16,488 1,905 2,233 2,400 2,125 1,779 915 739 1,015 796 777 745 1,060 

1969 	........................ 15,735 2,008 2,145 2,105 1,961 1,694 833 779 875 745 785 831 976 

1970 	........................ 

.. 

19,817 2,198 2,196 2,376 2,309 2,118 1,144 1,250 1,194 1,106 1,166 1,074 1,685 

.. 

.. 

22,634 2,363 2,768 3,198 2,767 2,199 1,396 1,160 1,164 1,185 1,128 1,402 1,904 

.. 

.. 

30,461 2,376 3,140 3,258 2,838 3,033 2,291 2,109 2,377 2,085 2,205 2,284 2,466 

1971 	......................... 

1972 	......................... 

29,537 3,634 3,268 3,148 2,954 2,664 2,033 2,138 2,015 1,812 1,953 1,916 2,002 1973 	......................... 

1974 	......................... 28,461 3,368 2,951 2,952 2,810 2,736 2,024 2,197 1,881 1,715 1,914 1,818 2,094 



TABLE XIII. Average Weekly Payment, by Month, 1942 to 1974 

TABLEAU XIII. Prestations hebdomadaires moyennes, par mole, 1942 B 1974 

12 months 

	

Year 	average 	Jan. 	Feb. 	Mar.Apr. 	May 	June 	July 	Aug. 

	

- 	 - 	- 	- 	- 	- 	- 	- 	- 	
- 	Sept. 	Oct. 	Nov. 	Dde. 

	

Annde 	
Noyenne 	Janv. 	Fey. 	Mars 	Avrtl 	Mat 	Juin 	Juillet AoOt 

de 12 mois 

dollars 

10.80 - 10.92 10.90 10.91 10.82 10.68 10.60 10.46 10.48 10.87 11.20 11.15 
11.12 11.26 11.27 11.31 11.29 11.27 11.04 10.87 10.34 10.56 10.58 10.45 10.82 

11.57 11.29 11.41 11.67 11.86 11.83 11.54 11.42 11.33 11.34 11.27 11.22 11.49 

11.91 11.66 11.67 11.67 11.67 11.53 11.46 11.37 11.48 11.71 12.20 12.10 12.29 

12.03 12.29 12.21 12.49 12.21 11.52 11.96 11.87 11.85 11.83 11.82 11.77 11.86 

11.62 11.89 11.71 11.66 11.67 11.64 11.51 11.53 11.49 11.36 11.38 11.47 11.61 

11.88 11.77 11.83 11.82 11.81 11.66 11.55 11.67 11.66 11.66 12.05 12.38 12.77 

1942 	..................................... 

13.47 13.21 13.11 13.39 13.42 13.37 13.30 13.26 13.51 13.67 13.77 13.91 14,05 

14.18 14.35 14.62 14.39 13.89 14.07 13.85 13.81 13.75 14.12 13.91 14.09 14.53 

14.71 14.64 14.46 14.36 14.92 14.62 14.24 14.52 14.83 15.05 14.94 15.07 15.49 

1948 	..................................... 

1951 	..................................... 

16.41 15.81 15.64 15.55 16.19 16.06 15.89 16.34 17.41 17.72 17.73 17.89 18.28 

1944 	..................................... 

18.10 18.23 17.87 17.73 17.61 18.67 18.47 17.99 17.98 18.13 18.20 18.29 18.71 

1945 	..................................... 

18.38 18.58 18.16 17.91 17.87 18.90 18.65 18.42 18.46 18.71 18.70 18.64 18.83 

1946 	..................................... 

18.49 18.82 18.92 18.87 18.85 18.80 18.45 18.13 18.01 18.14 17.19 16.76 17.00 

1947 	..................................... 

18.82 18.06 18.57 19.01 19.04 19.05 18.46 18.15 18.09 18.82 19.20 19.39 20.21 

1949 	..................................... 

1950 	..................................... 

20.94 20.82 21.08 21.08 21.13 20.96 20.24 20.12 20.01 20.80 20.91 20.87 21.63 

21.29 21.58 21.51 21.48 21.59 21.10 20.72 20.67 20.79 21.10 20.88 21.19 21.53 

1943 	..................................... 

1952 	..................................... 

1953 	..................................... 

1954 	..................................... 

1955 	..................................... 

2118 21.38 21.56 21.58 21.29 20.81 20.95 20.04 20.19 20.54 20.51 20.85 21.51 

22.32 21.91 22.00 22.20 22.18 22.17 22.11 21.81 22.01 22.65 22.86 23.19 23.64 

1956 	..................................... 

1957 	..................................... 

23.82 23.96 24.07 23.99 23.98 23.68 23.57 23.13 22.98 23.22 23.52 23.76 24.20 

1958 	..................................... 

1959 	..................................... 

1960 	..................................... 

24.17 24.57 24.56 24.49 24.43 23.99 23.45 22.98 22.97 23.36 23.42 23.85 24.54 

1961 	...................................... 

24.45 24.79 24.81 24.75 24.73 24.12 23.68 23.37 23.50 23.54 23.51 23.98 24.99 

1962 	..................................... 

1963 	..................................... 

24 . 57  25.07 24.89 24.90 24.66 24.33 24.17 23.67 23.66 23.75 24.03 24.33 24.62 

24.54 25.02 24.92 24.86 24.87 24.40 24.14 23.83 23.39 23.55 23.70 23.77 24.47 

1966 	................................... 24,52 24.86 25.14 24.98 24.76 23.93 23.78 23.68 23.60 23.93 23.82 24.19 24.81 

2 5. 46  25.96 25.89 25.82 25.63 25.28 24.56 24.64 24.38 24.62 24.86 25.36 26.09 

1964 	..................................... 

26 . 57  26.66 26.67 26.55 26.52 26.01 25.57 25.51 25.81 26.09 26.82 27.69 29.05 

1965 	..................................... 

31 . 71  30.50 31.42 31.57 31.56 31.20 31.83 31.83 31.73 32.22 32.52 33.17 33.86 

1968 	..................................... 

1970 	..................................... 35 . 08  

.. 

34.81 35.34 35.36 35.08 35.12 35.40 35.07 34.66 34.11 34.62 35.00 35.74 

1967 	..................................... 

1969 	..................................... 

39 . 44  36.28 36.47 35.74 36.14 35.26 35.25 36.09 39.53 42.98 46.31 49.55 53.78 

61 . 79  59.09 61.69 61.69 61.71 61.53 60.83 60.70 60.88 61,93 62.99 63.46 64.99 

1971 	..................................... 

1972 	..................................... 

68.45 67.68 68.49 68,67 68.56 67.70 67.38 68.33 67.37 68.03 69.76 68.99 71.19 1973 	..................................... 

1974 	..................................... 74.89 73.80 75.00 75.27 75.24 74.34 73.57 73.11 73.21 74.11 75.59 77.14 78.90 

w 
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Unemployment Insurance in Canada 
	 Lassurance-ch6mage au Canada 

Unemployment insurance has been part of Canada's 
social and economic life since the Unemployment In-
surance Act was passed in 1940. Since that time the 
basic structure of the Act has remained unaltered. 
Various amendments have brought new categories of 
workers into the plan and contributions and benefit 
rates have been raised periodically to keep abreast of 
changing economic conditions. 

In 1968, when Parliament approved upward revi-
siona of both contributions and benefit rates, and 
broadened the scope of coverage, the Unemployment In-
surance Ccsirnission was instructed to carry out a full 
scale investigation of that program and to recmnend 
appropriate changes in philosophy and structure. The 
Unemployment Insurance Act, 1971, effective June 27, 
1971, was the result of extensive studies, the basic 
objectives being: 

(a) to provide assistance to cope with the contin-
gency of an interruption of earnings resulting 
from unemployment, illness or pregnancy. 

(b) to co-operate with other agencies engaged in 
social development. 

Coverage 

Under the Unemployment Insurance Act, 1971 cov-
erage is universal for all regular members of the 
labour force for whom there exists an employer-em-
ployee relationship. There is only one measure of 
inconsiderable employment, i.e. less than 20 7. of the 
maximum weekly insurable earnings or 20 times the pro-
vincial hourly minimum wage, whichever is the lesser. 

The maximum weekly insurable earnings of an in-
sured person is: 

(a) for the year 1972, one hundred and fifty dollars; 

(b) for each year thereafter, one hundred and fifty 
dollars multiplied by an annual Earnings Index 
as determined by the average of wages and 
salaries paid to employees in Canada. 

Universality became effective January 2, 1972. 
Coverage, contributions and benefit entitlement cease 
for a person: 

(a) at the age of 70, or 

(b) to whom a retirement pension under the Canada 
Pension Plan or the Quebec Pension Plan has at 
any time become payable 

Benefits 

An insured person qualifies to receive benefit 
if he (a) has had eight or more weeks of insurable 
employment in his qualifying period(l) and (b) has had 
an interruption of earnings from employment. A clai- 

(1) The qualifying period of an insured person is the 
shorter of: 
(a) the period of fifty-two weeks that ininedia-

tely precedes the ccsanencelnent of an 
initial benefit period, and 

(b) the period that begins on the cnencement 
date of an inanediately preceding initial 
benefit period and ends with the end of 
the week preceding the c1encement of an 
initial benefit period. 

L'assurance-chBmage est entrée dana la vie économique et 
aociale du Canada avec l'adoption de Is Loi sur l'sssurance-
ch&nage en 1940. Depuis cette date, Is structure fondamentale 
de Is Loi eat demeurfe inchangée. Diverses modifications ont 
assujetti au régime de nouvelles categories de travailleurs et 
les taux de cotisation et de prestation ont ete periodiquement 
relevea avec l'évolution de is situation economique. 

En 1968, année oi le Parlement a approuvé l'augmentation 
des cotisations et des prestations et Ctendu le champ d'appli-
cation du régime, Is Coimnission d'assurance-chémage a reçu 
pour mandat de aoumettre tout le régime it un examen spprofondi 
et de proposer une nouvelle conception et de nouvelles struc-
tures. La Loi de 1971 sur l'assurance-ch8mage, qui eat entrée 
en vigueur le 27 juin 1971, est le fruit d'études poussees; 
see objectifs fondamentaux sont de 

(a) prévoir du secours dana l'éventualité d'une interruption 
du revenu due au ch&nage, 1 Is maladie on 2k Is mater-
ni té 

(b) prévoir une franche collaboration avec d'autrea orga-
nismes s'occupant de progrs social. 

Champ d'application 

En vertu de Is Loi sur l'assurance-chômage de 1971, le 
régime s'étend It tous les effectifs réguliers de Is population 
active pour lesquels il existe une relation employeur-employé. 
Ii n'y a qu'un seul critre d'emploi negligeable, I savoir une 
rémunération inférieure 1 20 7, du maximum de Is rémunfration 
hebdcxnadaire assurable ou 1 20 fois le salaire horaire minimum 
dans Is province, selon le moindre des deux. 

Le maximum de Is rétnunération hebdcsnadaire assurable 
d'un assure est, 

(a) pour l'annCe 1972, de $150; 

(b) pour chacune des annCes suivantes le produit de $150 par 
l'indice de rémunération de l'année (cet indice eat 
fondé sur Is moyenne des rémundrations versées aux 
travailleurs du Canada). 

L'universalité du régime était rCalisde le 2 janvier 
1972. La protection, lea contributions et l'admissibilité aux 
prestations cessent pour une persOnne 

(a) qui a 70 ans, ou 

(b) qui a déja acquis le droit de percevoir une pension ou 
rente de retraite en vertu du Régime de pensions du 
Canada ou du Régime de rentes du Québec. 

Prestations 

Un assure remplit lea conditions requisea pour recevoir 
des prestations en vertu de la présente loi (a) s'il a exercé 
un emploi assurable pendant huit semaines ou plus au coura de 
sa periode de référence(l) et (b) a'il y a eu arrét de is 

(1) La période de référence d'un assure est Is plus courte des 
périodea suivan tea: 

(a) Is période de 52 semaines qui precde le debut d'une 
période initiale de prestations, et 

(b) Is période qui débute en mBme tampa que Is période 
initiale de prestations précédente et se termine 
Is fin de Is semaine précédent le debut d'une 
période initiale de prestations. 
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S 	mini i 	In iniid ni-  on who i--lies for or is in 
ini t oI liii ii. 	A m.IjIl ittichment" claimant is 
claimant who has been employed in insurable employ-

ment for twenty or more weeks in his qualifying period. 
A claimant with eight or more weeks but less than 
twenty weeks of insurable employment in his qualifying 
period is a "minor attachment" claimant. Major attach-
ment claimants are eligible for a wider range of bene-
fit that includes a prepayment of 3 weeks of regular 
benefit for work-shortage lay-offs, benefit payments 
when the interruption of earnings was caused by ill-
ness or pregnancy, and 3 weeks retirement benefit for 
older vorkars. 

A claimant can draw to a maximum of 51 weeks of 
benefit depending upon his employment history, pre-
vailing economic conditions and providing he meets the 
conditions of availability and capability. 

When a person (qualified to receive benefit) 
applies for benefit an initial benefit period is es-
tablished and benefits are payable for each week of 
unemployment of the claimant that falls in the initial 
benefit period. 

The length of an initial benefit period is based 
on the number of weeks of insurable employment of the 
claimant in his qualifying period as shown in Table 1. 

rémunération provensnt de son emploi. Le prestataire est un 
assure qui est demandeur ou bCnificiaire de preststions. Le 
prestatsire de la premibre catCgorie est celui qui a exercé 
un emploi assurable pendant an moms 20 semaines au cours de 
as periode de référence. Le prestataire qui a exercé un 
emploi assurable pendant au moms huit semaines et moms de 
vingt semaines au cours de sa periode de référence eat appele 
prestataire de la deuxthme catégorie. Lea prestataires de Is 
preinibre catégorie soot admissibles I in plus waste éventail 
de prestations, soit 3 prestations ordinaires hebdoinadaires 
payees par anticipation pour licenciement en cas de pinurie de 
travail, des prestations si Is rémunération cease pour cause 
de maladie ou de grossesse et 3 prestations hebdoinadaires de 
retraite payables aux travailleurs AgOs. 

Un prestataire peut retirer des prestations pendant une 
periode maximum de 51 semaines selon l'emploi qu'il occupait, 
la situation économique du moment et pourvu qu'il satisfasse 
aux conditions de disponibilité et de capaciré. 

Lorsqu'une personne, qui retaplit lea conditions requises 
pour recevoir des prestations, fotmule une dentande de presta-
tions, une periode initisle eat établie et las prestations 
sont payables pour chaque semaine de chômage qui tombe dans 
la période initiale de prestations. 

La durée d'une pfriode initiale de prestations eat de-
terminée en fonction du nombre de semaines d'emploi assurable 
dii prestaraire au cours de sa période de rffdrence tel qu'irt-
diqué au Tableau 1. 

k: of insurable employment 
in qualifying period 

5 	1:-lines d'emploi assurable de 
in période de référence 

TABLE - 1 - TABLEAU 

Length of initial benefit period 

Durée de la pCriode initiale 
de prestations 

Maximum number of weeks 
for which initial 

benefits may be paid 

Nombre maximum de semaines pour 
lesquelles des prestations initiales 

peuvent étre servies 

- semaines 

8to—b15 18 8 
16 20 9 
17 22 10 
18 24 11 
19 26 12 
20 or more - ou plus 29 15 

Table 1 also shows the maximum number of weeks 
for which initial benefits may be paid. A claimant is 
not entitled to be paid benefit until following the 
coiiunencement of the initial benefit period he has 
served a two week waiting period that begins with a 
week of unemployment for which benefits would other-
wise be payable. 

A major attachment claimant may be paid benefits 
in advance for the three weeks that inmiediately follow 
his waiting period if: 

(a) his interruption of earnings was due to a short-
age of work; 

(b) at the time of his interruption of earnings 
neither he nor his employer expected that he 
would be re-employed by that employer for a 
period of at least five weeks after his inter-
nuptioT, of earnings; 

1 	II 	zh, 	I 	n - in I i 	I 	ol 	in. , 	—i-I  

Le Tableau 1 donne aussi le nombre maximum de semaines 
pour lesquelles des prestations initiales peuvent étre ser-
vies. Un prestataire n'est pas admissible au service des 
prestations tant que ne s'est pas écoulé I la suite de l'ou-
verture de cette pdriode initimle de prestations, un délai de 
carence de deux semaines qui débute par une semaine de ch8mage 
pour laquelle des prestations devraient sans cela 8tre servies. 

Des prestations snticipées peuvent étre servies par un 
prestataire de Is premilre caregorie pour las trois semaines 
qut suivent le délmi de carence 

(a) si l'arr8t de rémunération était dO I une pénurie de 
travail, 

(b) si, au moment de l'arrét de as rémunération, ni lul ni 
son employeur ne prevoyaient qu'il serait employé de 
nouveau par ret employeur avant qu'il se soit écoulé 
cinq semaines depuis l'arrêt de as rémunération, 

le délai de carence a eté pour lui de deux semaines, 

ii i, 	la fin du délai de carence, 
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(1) he is not employed in employment that 
would continue 

(2) he is capable and available for work, and 

(3) he is not disentitled or disqualified from 
receiving benefit. 

Sickness benefit is available for a maximum of 
15 weeks for "major attachment" claimants who have 
suffered an interruption of earnings due to illness, 
injury or quarantine (excluding Workmen's Compensa-
tion). If a person is taken ill while on regular 
claim, sickness benefit is available but the combined 
duration of benefits during the initial benefit period 
cannot exceed 15 weeks. 

Maternity benefit is available for 8 weeks 
before confinement, the week of confinement and 6 
weeks after, to women who are major attachment claim-
ants. They must also have been attached to the labour 
force at least 10 of the 20 weeks prior to the 30th 
week before the expected date of confinement. 

Retirement benefit is available for 3 weeks. It 
is paid in a lump sum to major attachment claimants 
who are 70 years of age or over or to whom a retire-
ment pension has become payable under the Canada 
Pension Plan or Quebec Pension Plan. In the case of 
those 70 or over, the application must be within 32 
weeks after the 70th birthday as employment weeks are 
no longer earned after that time. The benefit is paid 
without a waiting period and without regard to earn-
ings or availability. 

The benefit rate for all claims will be 66 2/3 7. 
of the average weekly insurable earnings in the quali-
fying period with a floor of $20 per week. For claim-
ants with dependants and whose average qualifying 
earnings are equal to or less than one-third of the 
maximum weekly insurable earnings, the benefit rate 
is 75 7.. 

Work-related Income in excess of 25 'I, of the 
weekly benefit rate is deducted. However, when ad-
vance benefits are paid to major attachment claimants, 
any income (as well as availability and capability 
requirements) in respect of the weeks for which bene-
fit is payable is disregarded and such weeks are 
deemed weeks of unemployment. In the case of sickness 
and maternity, proceeds of wage loss policies are not 
deducted during the waiting period but are deducted 
after the waiting period; all work-related income is 
deducted during both the waiting period and after the 
waiting period has been served. 

An initial benefit period is terminated when: 

(a) the claimant has been paid benefits for the 
maximum number of weeks for which initial 
benefits may be paid, or 

(b) the benefit period would otherwise terminate, 
whichever is the earlier. 

Inunediately following the termination of an 
initial benefit period, that initial benefit period is 
re-established for a further period of ten weeks. 
Benefits are payable at the rates and subject to the 
provisions applicable to the payment of benefits in an 
initial benefit period. However, a claimant is not 
entitled to be paid for any working day for which he 
fails to prove that he was capable of and available 
for work and unable to find suitable employment. A 
re-established initial benefit period is terminated 
if no benefit is payable to the claimant for a period 
of four consecutive weeks otherwise than because: 

(a) he was incapable of work because of illness or 
injury 

(1) ii n'exerce pas un emploi qui doit se poursuivr 

(2) ii eat capable de travailler et diaponible I ctt. 
fin, et 

(3) ii n'est ni inadmissible, ni exclu du benéf ice do 
prestations. 

Lea prestations de maladie sont payables pour un maximum 
de 15 semaines aux prestataires de la premibre catdgorie dont 
l'arrgt de rémunération eat dO I la maladie, a des blessures 
corporelles ou I ursa mise en quarantaine (non compris l'in-
demnisation des accidents du travail). Si une personne tombe 
malade pendant qu'elle recoit des preatations ordinaires, elle 
a droit aux prestations de maladie, mais la soame de deux pé-
nodes de prestation ne doit pas dépasser 15 semaines. 

Des prestations de maternitd sont verséss aux feesnes de 
la premiere catégorie pour les huit semaines qui precedent 
laccouchement, pour Is semaine de l'accouchement et pour lea 
six semaines qui suivent. Ces ferines doivent aussi avoir étd 
actives pendant au moms 10 des 20 semaines qui precbdent Is 
30e semaine antérieure I Is date prévue de l'accouchement. 

Las prestations de retraite sont payables pour trois 
semaines. Elies sont versdes forfaitairement aux prestataires 
de is premiere catégorie qui sont 3.g6s de 70 ans ou plus ou 
qui ont déja acquis le droit de percevoir une pension courante 
de retraite en vertu du Régime de pensions du Canada ou du 
Régime de rentes du Québec. Dana le cas des personnes de plus 
de 70 ens, Is demande de prestations doit être faite dana lea 
32 semaines qui suivent le 70e anniversaire, car lee semaines 
d'emploi ne sont plus assurables aprbs ce temps. Las presta-
tions sont versées sans délai de carence et sans dgard It la 
remuneration ou A is disponibilité. 

Lea taux de prestations seront les mêmes pour tous, soft 
66 2/3 7. de Is rémunération moyenne assurabie pendant Is p, 
node de rCférence, le minimum étant de $20 par semaine. 
le cas des prestataires avec personnes charge dont la r-
inunération moyenne assurable eat egale ou inférieure au tf 
du maximum de Is rémunération hebdomadaire assurable, le 1 

des prestations eat de 75 7.. 

Le revenu provenant d'un travail qui dépasse 25 7. du 
taux des prestations hebdoesadaires eat déduit. Toutefois, 
lorsque des preatations soot payées par anticipation aux prea-
tataires de Is premibre catégorie, on ne tjent pas cocnpte de 
tout revenu (ainsi qua des conditions de diaponlbilitd at de 
capacité) b l'égard des semainea pour lesquelles des preata-
tions doivent étre servies et ces semaines sont censdes être 
des semainea de ch8mage. En cas de maladie at de maternité, 
le produit de toute assurance-salaire n'est p55 déduit pendant 
la période de carence, mais il i'est apres; tout revenu pro-
venant du travail eat déduit pendant at après la periode de 
carence - 

Une période initiale de prestations prend fin a celle 
des deux dates suivantea qui eat antérieure a lautre, 

(a) Is date a laquelle le prestataire a percu des presta-
tions pour ie nombre maximum de semaines pour lea-
quelles des prestations initiales peuvent étre payées; 

(b) Is date a laquelle cette periods se trouverait autrement 
terminée. 

Des l'expiration d'une péniode initiale de preatations, 
ii eat établi un complement de cette péniode initiale de pres-
tations pour une durée de dix semaines. Des prestations 
doivent être servies aux taux at sous reserve des dispositions 
applicables au service des prestations au cours d'une période 
mnitiaie des prestations. Toutefois, un prestataire n'est pea 
admissible a toucher des prestations s'il ne prouve pas qu'ii 
était capable de travailler et disponible it cette fin mais ne 
pouvait pas obtenir d'exnpioi convenable ce jour-la. Le com-
piément d'une péniode initiale de prestations prend fin si le 
bénéficiaire ne touche pea de prestations pour quatre semaine 
consécutives pour toute autre raison que l'une des suivantes: 

(a) il était incapable de travailler par suite de maladie ou 
blessure, 



- 37 - 

(b) she was disentitled to benefit (maternity 
claim), 

(c) hi- was fully employed during such period, or 

(d) recovery of overpayment. 

Otherwise a re-established benefit period ter-
minates at the end of 10 weeks and an extended benefit 
period is established for the claimant. 

An extended benefit period is divided into three 
phases. The number of weeks of benefit to which a 
claimant is entitled to depends: 

(a) in the first phase: 
- upon the number of weeks of insurable em-

ployment in his qualifying period. The 
claimant must be a major attachment claim-
ant. The duration of this phase is 2 weeks 
plus one week for every 2 insured weeks in 
excess of 20 in his qualifying period. The 
maximum duration is 18 weeks. 

(b) in the second phase: 
- (on completion of the first phase for a 

major attachment claimant, or on termination 
of a re-established benefit period for a 
minor attachment claimant) 

- for claimants who reside in Canada 

- upon the national(1) rate of unemployment. 
If the national rate is more than 4 7, but 
not more than 5 7, - 4 weeks; if the national 
rite is more than 5 7. - 8 weeks. Duration 
is determined at the time phase two com- 

S 	lances. 

I i 	tirc third phase: 
— (on completion of phase two) 

- (for claimants who reside in Canada) 

- upon the regional rate(2) of unemployment. 
Sixteen UIC regions in Canada have been 
established. The rate of unemployment in 
the region where the claimant resides is 
called the regional rate. 

Benefit is payable when (a) the regional 
rate exceeds 4 7, and (b) the regional rate 
exceeds the national rate(2) by more than 
one percentage point. 

Six weeks of benefit are payable when the 
difference between the regional and national 
rates are less than or equal to 2 'I.. Twelve 
weeks are payable when the difference is 
greater than 2 7 but less than or equal to 
3 %. Eighteen weeks are payable when the 
difference exceeds 3 per cent. 

Each month regional and national unemploy-
ment rates are computed. The extended bene-
fit period terminates when the regional rate 
becomes 4 7. or less or when the difference 
between the regional and national rate be-
comes one percentage point or less. 

The rate of weekly benefit payable in the ex-
tended benefit period to a claimant without a depen-
dant is 66 2/3 7. of the average weekly insurable 
carnings in the qualifying period; for a claimant with 
a dependent the rate is 75 7.. The minimum weekly 
amount of benefit payable is 20 dollars — the maximum 

(1) seasonally adjusted 3 month moving average of the 
national rate of unemployment (Labour Force 
Survey). 

(2) unadjusted for seasonality — 12 month moving 
average (Labour Force Survey). 

(b) 11 était inadmissible au bCnef ice des prestation8 
(daande de prestations pour maternité), 

(c) 1.1 Ctsit employe IL plein tempa durant cette pCriode, on 

(d) il remboursait un trop percu. 

Autrement, le coinpldment d'une période initiale de pres-
tations se termine I la fin des dix semaines at une périocie 
de prolongation des prestations eat établie au profit du pres-
tatai re. 

La pCriode de prolongation des prestations est divisCe 
en trois phases. Le nombre de semaines de prestations aux-
quelles Is prestataire a droit depend: 

(a) dana la premiere phase 
- du nornbre de aemaines d'emploi assurablea au cours 

de sa période de reference. Le prestataire doit 
appartenir Is premiere catégorie. La durée de 
cette phase eat de deux semaines, plus une semaine 
pour chaque deux semaines assurées supérieure IL 
20 au cours de as periode de rfffrence. La durée 
maximale est de 18 seanaines. 

(b) dana Is deuxième phase: 
- (après 18 premiere phase dens le cas d'un presta-

taire de Is premiere categorie, ou 1i Is fin du 
complement d'une période de prestations dens le cas 
d'un prestataire de la deuxieme categoric). 

- pour lea prestataires qui resident au Canada 

- du taux national du chôinage(l). Si le tsux national 
dCpasse 4 7. mais n'excede pea 5 7., l'augmentation 
sera de 4 semainea; si le taux national dépasse 57., 
elle sera de 8 semsines. La durée eat fixée au 
moment oi la phase 2 cmmnence. 

(c) dana la troisienie phase: 
- (apres la phase deux) 

— (pour lea prestataires gui resident au Canada) 

- du taux regional de chmage(2). Seize regions ant 
ete créées au Canada. Le taux de chômage dana la 
region ob le prestataire reside eat appelé taux 
regional. 

La prestation eat sex-vie lorsque (a) le taux rC-
gional dépasse 4 7. et (b) le taux regional dépasse 
le taux national(2) de plus d'un point de pourcen-
tage. 

Six semainea de prestations sont servies lorsque la 
difference entre le taux regional et le taux natio-
nal est infCrieure 	2 7. ou egale C Ce pourcentage. 
Duuze semaines sont sex-vies lorsque la difference 
eat de plus de 2 7. mats eat inffrteure on egale C 
3 7.. Dix-huit semaines sont servies lorsque la 
difference eat superieure C 3 L 

Las taux regional et national de ch&nsge sont cal-
cules tous lea mois. La période de prolongation des 
prestations prend fin lorsque le taux regional at-
teint 4 7. ou mains ou lorsque la difference entre Is 
taux regional et le taux national eat de un point de 
pourcentage on mains. 

La taux des prestations hebdoinadaires psyables C Un 
prestataire pour une semaine qui tombe dans une période de 
prolongation des prestations eat de soixante-six et deux-
tiers pour cent de la mayenne des rdmunérations hebdoinadaires 
assurables pour un prestataire n'ayant personne C charge et 
de soixante-qumnze pour cent dens le cas d'un prestataire 

(1) Moyenne mobile sur trots mois, données désaisonnalisées 
(enqute sur is main-d'oeuvre). 

(2) Moyenne mobile sur douze mats, données brutes (enguéte 
aur la main-d'oeuvre). 
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sr any working day in a week in an extended beneliL 
'nod for which he fails to prove that he is capable 

It and available for work and unable to find suitable 
siployment. An extended benefit period is terminated 

so benefit iq navhio to the claim-sot for a period 
-- i 	cause 

---.11ness or 

was disentitled to benefit (maternity 
- laim), or 

ovary of overpayment. 

lie' maximum number if wicks for which benefit 
I' 	si 	' 	51 wi's' 

Employers and employees absorb the benefit cost 
or initial benefits as well as the administration 

sost, with the employer rate being 1.4 times the em-
loyee rate. The government share is confined to the 
enefjt cost for extended benefits as well as the 
-scess cost of initial benefits that are due to a 
isitional unemployment rate greater than 4 per cent. 
'here is no fund and employer and employee contribu-
ions are adjusted annually. National Revenue/Taxa-
ion conunenced collection of the contributions effec-

'ive January 2, 1972. Persons formerly not contribut-
sig either because of their occupation or by virtue of 
eing over the salary ceiling will pay a preferred 

site for the first 3 years. For those who had been 
ccupationally excluded, the preferred rate is porta-
'ic. However, in the case of persons formerly ex-
luded because of the salary ceiling, the preferred 

cite continues only so long as the employee remains 
.Lth the January 2, 1972, employer. An experience 

sting formula for large employers may be introduced 
ii 1974 whereby the premium to be paid by an employer 
sr 	V.' ir will be related to the average yearly lay- 

rience of that employer. 

rates of premium for a year are calculated 
of a percentage of the insurabie earnings in 

iL year. 

mt Assistance Program 

The Conunission will develop and administer a 
nt assistance program to assist claimants to 
more employable by providing information and 

usidance in job searching and by directing claimants, 
sen appropriate, to agencies for job placement, coun-
11 ins' or 'in -inci -ii  

list one ps'rscmnnt' :5 Lii , iU5'. 	' . I 	' L IL 101 	s •,-il 	Ii ,  

slum ne doit pas être inidtii.sus ii 's-20 ii sup, ruin-
'ixante-six et deux'-tjers p sir ,,nt sims m,-myimiiis. I, Ia rI 

- Lion hebdomadaire assurablu. 

Un prestataire n'eat psis sislnsissible ;iu ss'rvici' slur press - 
Lotions pour aucun jour ouvrabie dune semaine dune priode 
de prolongation des prestations s'il ne prouve pas qu'il était 
capable de travailler et disponible It cette fin maim ne pou-
valE paa obtenir d'emploi convenable ce jour-la. Une periode 
de prolongation des prestations d'un prestataire prend fin 
s'il ne touche pas de prestations pour quatre semaines consC-
cutives pour tout autre raison que l'une des suivantes: 

(a) it était incapable de travailier par suite de maladie ou 
de bleasure 

(b) ii était inadmissible so bCnéfice des prestations (de-
mande de prestations pour maternité), ou 

(c) ii remboursait un trop percu. 

Le nombre marimum ,ie sen-mines pour lesquelles des pres- 
- IL 1005 :'c'uvent P Lr' -u r',' is's i st .1' 51 seiissiisss's - 

1 i-, -iii, .'.",'is I- 

Las eniployeurs at les employés absorbent le coOt des 
prestations initiales sinai que lea fraia d'administration, la 
cotisation patronale étant égale it 1.4 fois la cotisation 
ouvrire. Le gouvernement prend en charge Is coOt des presta-
tions prolongées de même que l'excédent du coOt des presta-
tions initiales qui doivent être serviea loraque le taux na-
tional de ch&nage dépasse 47.. Il n'y spas de fond at lea 
contributions de l'employeur at de l'employf aont ajustees 
annuellement. La ministre du Revenu national (Impat) a 
mencé 	recueillir lea contributions I compter du 2 janvi.- 
1972. Las personnes qui ne versaient aucune cotisation ru 
raison de leur profession ou du plafond salarial psieront 
taux preferential lea trois premirea annéea. Dana le ca 
personnes qui ont ete exclues en raison de leur profession, 
le taux preferentiel eat mobile. Toutefois, dana le cas des 
personnes exclues en raison du plafond salarial, is taux pré-
férentiel ne reste en vigueur que at l'employe demeure au 
service de l'employeur pour iequei 11 travaillait La 2 janvier 
1972. Un systeme de taux particulier pour les empioyeura tin-
portanta pourra être établi en 1974 en vertu duquei la cotisa-
tion it payer par un empioyeur pour one année sera proportion-
née 	la mayenne des mises 'a pied annueiies de cet employeur. 

Lea taux de cotisations d'une année sont exprimés en 
pourcentage des rémunérations assurables de i'année. 

Programme d'aide sux prestatairea 

La Commission organisera et appliquera Un programme 
d'aide aux prestatsires en vue d'améliorer laura possibilites 
de trouver un emploi, en leur fournissant renseignements et 
conseils pour la recherche d'un emploi et en lea addressant, 
lorsqu'ii y a lieu, it den organismes s'occupant de placement, 
cl'orient--ition suii il'-ij,li' F itisirms i Pr,-, 
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